
l 

Rámcová smlouva o spolupráci v operativním leasingu 

uzavřená mezi 

SPEED LEASE a.s. 

a 

Správa služeb hlavního města Prahy, 

příspěvková organizace 

--++A-----

l 



Rámcová smlouva o spolupráci v operativním leasingu 

SPEED LEASE a.s. 
se sídlem: Těšnov 1/1059, Praha I ,  PSČ 11 O 00 
IČO, DIČ: 62912691, CZ629 I 269 I 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 13469 
jejímž jménem jedná  
dále jen „pronajímatel" na straně jedné 

a 

Správa služeb hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
se sídlem: Kundratka 1951/19, Praha 8, PSČ 180 00 
IČO, DIČ: 70889660, CZ70889660 
kterou zastupuje pan  
dále jen „nájemce" na straně druhé 

(společně též jen „smluvní strany") 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále „NOZ"), tuto 

rámcovou smlouvu o spolupráci v operativním leasingu 
(dále jen „Smlouva" nebo „tato Smlouva") 

Článek 1. 
Působnost obchodních podmínek 

1.1. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou neupravené se řídí obchodními podmínkami společnosti 
SPEED LEASE a.s., Sixt Lease Franchisee pro operativní leasing, které tvoří Přílohu č. I této Smlouvy (dále jen 
„Obchodní podmínky"). Nájemce tímto prohlašuje, že se před uzavřením této Smlouvy s Obchodními 
podmínkami podrobně seznámil. 

1.2. Veškeré pojmy definované v Obchodních podmínkách budou vykládány shodně i pro účely této Smlouvy. 

Článek 2. 
Úvodní a základní ustanovení 

2.1. Pronajímatel je akciovou společností zabývající se mimo jiné podnikáním v oblasti pronájmu motorových 
vozidel. 

2.2. Nájemce je příspěvková organizace zřízená zastupitelstvem hlavního města Prahy za účelem zabezpečení 
materiálně technického zázemí pro činnost hlavního města Prahy. 

2.3. Pronajímatel se touto Smlouvou zavazuje pronajímat nájemci po dobu účinnosti této Smlouvy v rámci 
operativního leasingu motorová vozidla (dále též jen „předmět leasingu" nebo „předměty leasingu") a 
poskytovat mu po dobu účinnosti této Smlouvy služby s operativním leasingem spojené. 

2.4. Nájemce se touto Smlouvou zavazuje platit pronajímateli za pronájem předmětů leasingu a za poskytování služeb 
s operativním leasingem spojených leasingové platby (nájemné a služby) a případné další poplatky uvedené 
v Obchodních podmínkách. 

Článek 3. 
Postup při pronájmu předmětu leasingu 

3.1. Ke každému jednotlivému předmětu leasingu bude uzavřena samostatná smlouva o operativním leasingu, jejíž 
vzor tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy (dále jen „Smlouva o operativním leasingu"). Ve Smlouvě o operativním 
leasingu bude především blíže specifikován předmět leasingu, výše leasingových plateb a základní podmínky 
poskytování operativního leasingu. Postup při uzavírání Smlouvy o operativním leasingu a způsob úhrady 
leasingových plateb je stanoven v Obchodních podmínkách. 

3.2. Každý jednotlivý předmět leasingu bude nájemci předán na základě předávacího protokolu, jehož vzor tvoří 
Přílohu č. 3 této Smlouvy. Předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran bude tvořit přílohu 
Smlouvy o operativním leasingu. 

2 



Rámcová smlouva o spolupráci v operativním leasingu 

3 .3. Kontaktní osobou na straně pronajímatele je:  

4.1. 

4.2. 

4.3. 

4.4. 

4.5. 

4.6. 

4.7. 

4.8. 

4.9. 

4.10. 

4.11. 

4.12. 

4.13. 

4.14. 

4.15. 

4.16. 

Článek 4. 
Služby spojené s pronájmem předmětu leasingu 

Ke každému předmětu leasingu budou poskytovány další služby, a to v rozsahu, který bude vyplývat 
z konkrétních požadavků nájemce a bude sjednán pro konkrétní předmět leasingu ve Smlouvě o operativním 
leasingu, resp. v Kalkulaci tvořící přílohu Smlouvy o operativním leasingu. 

Podmínky, za kterých budou poskytovány služby spojené s operativním leasingem, jsou stanoveny 
v Obchodních podmínkách. Smluvní strany se dohodly na následující změně přílohy č. I SmlouV) -
obchodních podmínek: 

Odstavec 2.4. v Obchodních podmínkách zní nově takto: Pronajímatel je oprávněn od smlouvy odstoupit pouze 
v případě, že objednatel (nájemce) bude v prodlení se zaplacením částky dle řádně vystavené a doručené 
faktury delším než 30 dní. 

Odstavec 3.3. v Obchodních podmínkách se nově nepoužije 

Odstavec 4.1. v Obchodních podmínkách zní nově takto: Nedílnou součástí Smlouvy je příloha s názvem 
„Kalkulace operativního leasingu" (dále jen ,.kalkulace"). Kalkulace vyčísluje leasingové měsíční platby 
(nájemné a služby) týkající se příslušného předmětu leasingu {dále jen „leasingové platby"), které bude 
nájemce hradit po celou dobu leasingu pronajímateli. Leasingové platby bude nájemce hradit bezhotovostním 
převodem na základě dai'lových dokladů (faktur, příp. splátkových kalendářů) vystavených pronajímatelem. 
Nájemce je povinen uhradit též veškeré jiné pohledávky pronajímatele vůči nájemci. Sjednaná cena jako 
nejvýše přípustná může být změněna pouze, pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení plnění 
zakázky dojde ke změně právních předpisů majících přímý vliv na cenu vozidel (např. sazby DPH). 

Odstavec 4.2. v Obchodních podmínkách se nově nepoužije 

Odstavec 4.3. v Obchodních podmínkách se nově nepoužije 

Odstavec 4.4. v Obchodních podmínkách zní nově takto: Nájemce je povinen platit všechny leasingové platb), 
jakož i jiné pohledávky pronajímatele vůči nájemci, které vzniknou v souvislosti s leasingem, včas a ve 
stanovené výši s uvedením variabilního symbolu dle pokynů pronajímatele. V případě prodlení nájemce 
s úhradou leasingové splátky je pronajímatel oprávněn požadovat po nájemci zákonné úroky z prodlení 

Odstavec 4.6. v Obchodních podmínkách se nově nepoužije 

Odstavec 4.7. v Obchodních podmínkách se nově nepoužije 

Odstavec 4.8. v Obchodních podmínkách se nově nepoužije 

Odstavec 4.11.2. písmeno c) v Obchodních podmínkách zní nově takto: Faktury budou doručovány na email 
 

Odstavec 4.12.1. v Obchodních podmínkách zní nově takto: Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 dnů ode 
dne jejího doručení nájemci. Dnem zaplacení je den odepsání fakturované částky z účtu příkazce ve prospěch 
účtu příkazníka Předmět smlouvy bude fakturován na základě jednotlivých faktur vystavených jednou měsíčně. 
Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpist1, tj. dle 
zákona č. 235/2004 Sb. O dani z přidané hodnoty 

Odstavec 4.12.2. v Obchodních podmínkách se nově nepoužije 

Do Obchodních podmínek se nově vkládá odstavec 4.13., který zní takto: První faktura bude pronajímatelem 
vystavena a doručena nájemci až po protokolárním převzetí všech vozidel zadávací dokumentace. 

Do Obchodních podmínek se nově vkládá odstavec 4.14., který zní takto: Nebude-li faktura obsahovat 
stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je nájemce oprávněn vrátit ji ve lhůtě 7 
pracovních dnů od jejího doručení vrátit zpět pronajímateli s uvedením chybějících náležitostí nebo 

3 



Rámcová smlouva o spolupráci , operativním leasingu 

nesprávných údajů. V takovém případě nájemce není v prodlení s úhradou faktury a lhůta k její úhradě počne 
běžet až dnem doručení opravené faktury nájemci. 

4.17. Odstavec 5.3. v Obchodních podmínkách zní nově takto: Řádně vyplněný fonnulář Hlášení škodní události je 
nájemce povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od vzniku pojistné události zaslat pronajímateli. Vedení 
škodniho řízení s pojišťovnou a protistranou při pojistné události je povinností pronajimatele, není-li ve 
Smlouvě stanoveno jinak. Pokud je škoda hrazena z havarijního pojištění, platí nájemce vždy spoluúčast ve 
výši uvedené v kalkulaci, přičemž v případě totální škody pfedmětu leasingu se výše spoluúčasti vypočte 
z pojistného plnění vyplaceného pojišťovnou vč. hodnoty vraku. Pokud pojišťovna odmítne uhradit škodu či 
její jakoukoliv část vzniklou pronajímateli, a/nebo pokud pojistné plnění vyplacené pojišťovnou nepokryje 
v plné výši škodu vzniklou pronajímateli, uhradí tuto škodu nájemce. Pronajímatel zajistí zákonné pojištění 
odpovědnosti za provoz vozidla s limitem plnění minimálně 35/35 mil. Kč. 

4.18. Do Obchodních podmínek se nově vkládá odstavec 5.5., který zní takto: Vozidla budou pronajímatelem 
havarijně pojištěna (typ Ali risk) se spoluúčasti maximálně 5% / minimálně 5.000,-Kč pro území Evropy. 

4.19. Do Obchodních podmínek se nově vkládá odstavec 5.6., který zní takto: Pronajímatel zajistí řešení pojistných 
událostí. 

4.20. Odstavec 6.6. v Obchodních podmínkách zní nově takto: Nájemce je povinen přistavovat předmět leasingu 
k předepsaným servisním prohlídkám v souladu s limity ujetých km nebo v případě ujetí menšího počtu km 
v souladu s časovými termíny, které jsou stanoveny výrobcem a uvedeny v dokumentaci k předmětu leasingu, a 
to do některého z určených autorizovaných servisů. Přistavení předmětu leasingu k servisní prohlídce se řídí 
tím limitem (limit ujetých km nebo časový limit), který nastane dříve. Dojde-li k prodlení je nájemce povinen 
uhradit pronajimateli vzniklou škodu. 

4.21. Do Obchodních podmínek se nově vkládá odstavec 6.1 O., který zní takto: Pronajímatel zajistí kompletní údržbu 
a servis (včetně veškerých oprav zjištěných závad a včetně pneuservisu) vozidel včetně pravidelných 
garančních prohlídek dle předpisu výrobce na území hl. m. Prahy. Za tím účelem pronajimatel převezme 
vozidlo v sídle objednatele, s výjimkou případu, kdy bude využita asistenční a odtahová služba. Pronajímatel je 
povinen v případě provedení garanční prohlídky vozidlo vrátit do sídla objednatele do 2 pracovních dnů ode 
dne převzetí vozidla pronajímatelem od nájemce, nebude-li pro daný případ písemně nebo prostřednictvím e
mailu pověřených kontaktních osob obou smluvních stran dohodnuto jinak 

4.22. Do Obchodních podmínek se nově vkládá odstavec 7.7., který zní takto: Každé vozidlo bude vybaveno dvěma 
sadami pneumatik - letní/zimní, pronajímatel zajisti bezplatné uskladnění nepoužívaných sad pneumatik a 
jejich výměnu (přezuti automobilu 2x ročně). 

4.23. Odstavec 8.6. v Obchodních podmínkách zní nově takto: V případě neplnění platebních povinnosti 
vyplývajících ze Smlouvy je nájemce povinen vrátit na požádání pronajímatele okamžitě všechny karty 
používané na základě Smlouvy 

4.24. Odstavec 9.1. v Obchodních podmínkách zní nově takto: Pronajímatel zajisti a hradí asistenční a odtahovou 
službu, včetně zajištění náhradního vozidla pro nájemce. Náhradní vozidlo bude zajištěno do sídla nájemce 
nebo do jiného předem dohodnutého místa; povinnost zajištění náhradního vozidla se vztahuje také na případ, 
kdy vozidlo bude pronajímatelem od nájemce v sídle nájemce převzato za účelem provedení servisní opravy 
zjištěné závady vozidla, u které nebylo nutné využít asistenční (odtahovou) službu zajišťovanou 
pro nají mate lem 

4.25. Odstavec I O. I. v Obchodních podmínkách zní nově takto: Po dobu trvání leasingu budou vozidla nepřetržitě 
vybavena platnou dálniční známkou pro území ČR. 

4.26. Do Obchodních podmínek se nově vkládá odstavec 13.4., který zni nově takto: V případě poruchy fungování 
počítadla ujetých kilometrů upozorní nájemce na tuto skutečnost pronajímatele 
a nechá tuto závadu bezodkladně odstranit. Pronajímatel zároveň odhadne podle pomůcek počet najetých 
kilometrů za dobu, kdy bylo počítadlo nefunkční. Nájemce nesmi měnit údaje či jinak zasahovat do počítadla 
ujetých kilometrů 

4.27. Do Obchodních podmínek se nově vkládá odstavec 14.3., který zní takto: Pronajimatel hradí koncesionářský 
poplatek za rozhlasový přijímač umístěný v automobilu 

4.28. Do Obchodních podmínek se nově vkládá odstavec 14.4., který zní takto: Pronajímatel souhlasí s umístěním 
odstranitelných nápisů a loga zadavatele na vozidle 

4.29. Odstavec 15.2. v Obchodních podmínkách se nově nepoužije 

4 

, 

I 



Rámcová smlouva o spolupráci v operativním leasingu 

4.30. Odstavec 19.1 O. v Obchodních podmínkách se nově nepoužije 

4.31. Délka trvání operativního leasingu je 24 měsíců, přičemž počíná běžet ode dne protokolárního převzetí všech 

vozidel, které jsou předmětem služby dle smlouvy, nájemcem v místě plnění 

4.32. Pronajímatel souhlasí, že v případě potřeby budou vozidla vybavena elektronickou knihou jízd a snímacím 

zařízením pro čip (přihlašování řidiče). 

4.33. Pronajímatel bere na vědomí, že nájemce je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím a souhlasí s tím, aby nájemce v souvislosti s touto smlouvou poskytoval informace v 

souladu s tímto zákonem. 

4.34. Pronajímatel je povinen dbát o to, aby z jeho strany nebo ze strany osob, které při plnění dle této smlouvy 

použil, nedošlo k poškozeni dobrého jména nájemce nebo hlavního města Prahy. 

4.35. Smluvní strany výslovně ujednaly v souladu s § 1991 občanského zákoníku, že nájemce je oprávněn 

jednostranně započíst pohledávku představující nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo náhradu škody proti 

jakýmkoliv pohledávkám pronajímatele za nájemcem, a to i pohledávkám nesplatným či promlčeným, přičemž 

pohledávky zanikají započtením dnem doručení projevu vůle směřujícímu k započtení pronajímateli. 

4.36. Odchylná ujednání ve smlouvě uzavřené mezi smluvními stranami mají přednost před Všeobecnými 

obchodními podmínkami. 

4.37. Za podstatné porušení smlouvy pronajímatelem ve smyslu ustanovení § 2002 odst. I zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník má nájemce právo požadovat na pronajímateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. Bude-li 

se jednat o porušení povinnosti pronajímatele spočívající v nedodržení lhůty stanovené pronajímateli ve 

smlouvě či na základě smlouvy, bude smluvní pokuta činit 1.000,- Kč za každé porušení povinnosti a započatý 

den prodlení. Za podstatné porušení smlouvy bude považováno i opakované (3x během jednoho kalendářního 

měsíce nebo během 30 po sobě jdoucích dnech) porušování povinností a to kteroukoli ze smluvních stran. S 

podstatným porušením smlouvy bude dále spojeno právo kterékoli ze smluvních stran od smlouvy odstoupit. 

4.38. Dodavatel (pronajímatel) souhlasí se zveřejněním této smlouvy, včetně všech změn a dodatků této smlouvy na 

profilu objednatele 

4.39. Dodavatel (pronajimatel) je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se při plnění 
předmětu této smlouvy dozvěděl 

4.40. Rozhodčí doložka nebude sjednána, případné spory se budou řešit před věcně a místně příslušným soudem 

4.41. Termín plnění předmětu veřejné zakázky je stanoven do 90 dnů po podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

4.42. Předmět veřejné zakázky bude předán v jeden den na adrese: Areál SSHMP, Kundratka 19, Praha 8 - Liběň 

4.43. Na splnění předmětu díla, neposkytuje objednatel zálohové platby 

4.44. Nepřipouští se účtování kauce 

4.45. Výlučným vlastníkem předmětných vozidel je dodavatel (pronajímatel) 

Článek S. 

Doba účinnosti Smlouvy 

5.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou 24 měsíců. 

5.3. Ustanovením odstavce 5.2. není dotčeno právo od této Smlouvy odstoupit. Každá ze smluvních stran je 

oprávněna od této Smlouvy odstoupit v souladu s platnými právními předpisy. Každé odstoupení od této 

Smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle odstoupit od této Smlouvy musí být druhé 

smluvní straně doručen. 

5.4. Skončením účinnosti této Smlouvy nekončí platnost a účinnost všech Smluv o operativním leasingu uzavřených 

mezi smluvními stranami během doby účinnosti této Smlouvy, nebude-li sjednáno něco jiného, přičemž 

ustanovení této Smlouvy se použijí na všechny Smlouvy o operativním leasingu do doby skončeni jejich 

účinnosti. Pro ukončení Smluv o operativním leasingu platí příslušná ustanovení Obchodních podmínek. 

5 



Rámcová smlouva o spolupráci v operativním leasingu 

Článek 6. 
Závěrečná ustanovení 

6.1. Nevyplývá-li z ustanovení této Smlouvy něco jiného, řídí se práva a povinnosti z ní, jakož i z jejího případného 
porušení vyplývající příslušnými ustanoveními NOZ. 

6.2. Pronajímatel ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 NOZ vylučuje možnost přijetí nabídky na uzavření této 
Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou. 

6.3. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 NOZ dohodly, že v jejich vztazích týkajících se této 
Smlouvy se nepřihlíží k obchodním zvyklostem, a to ani těm, které jsou zachovávány obecně, ani těm, které 
jsou zachovávány v rámci odvětví, jichž se týká tato Smlouva. 

6.4. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či neúčinnost 
tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, 
jestliže je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, 
že bez zbytečného odkladu poté, co takovouto neplatnost či neúplnost zjistí, nahradí toto neplatné či neúčinné 
ustanovení novým, platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat 
podstatě a smyslu původního ustanovení. 

6.5. V zájmu upřesnění posloupnosti smluvních dokumentů se stanoví, že Obchodní podmínky jsou obecným 
dokumentem upravujícím pravidla spolupráce, přičemž mohou být dále v jednotlivých bodech upřesněny nebo 
změněny touto Smlouvou, která pro každý jednotlivý předmět leasingu může být dále upřesněna nebo změněna 
Smlouvou o operativním leasingu (a předávacím protokolem). V případě rozporu mezi textem této Smlouvy, 
resp. Smlouvy o operativním leasingu a Obchodních podmínek má přednost tato Smlouva, resp. Smlouva 
o operativním leasingu.

6.6. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany zveřejnit 
či sdělit třetí osobě cokoli o obsahu této Smlouvy nebo jí tento obsah, byť i jen částečně, jakkoli zpřístupnit. 
Tato povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení trvání této Smlouvy. Porušením této povinnosti mlčenlivosti 
není poskytnutí informací při plnění povinnosti vyplývající ze zákona nebo poskytnutí informací soudu nebo 
rozhodčímu soudu při uplatnění jakýchkoli nároků či práv z této Smlouvy a nebo poskytnutí informací 
advokátům či daňovým poradcům smluvních stran, přičemž žádná ze smluvních stran není oprávněna 
v jakékoli souvislosti s obsahem této Smlouvy své advokáty či daňové poradce zprostit povinnosti mlčenlivosti. 
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smluv, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Pronajímatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy, 
včetně všech změn a dodatků této smlouvy na profilu nájemce. Pronajímatel je povinen zachovávat mlčenlivost 
o všech skutečnostech, které se při plnění předmětu této smlouvy dozvěděl. Pronajímatel souhlasí se
zveřejněním celé smlouvy.

6.7. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele převést na třetí osobu jakákoli 
práva nebo povinnosti vyplývající z této Smlouvy nebo postoupit na třetí osobu jakékoli pohledávky nebo 
dluhy vzniklé na základě této Smlouvy včetně práv, povinností, pohledávek nebo dluhů vzniklých na 
základě porušení této Smlouvy. Toto omezení nakládání s právy, povinnostmi, pohledávkami a dluhy trvá 
i po ukončení trvání této Smlouvy. Jakýkoli právní úkon učiněný nájemcem v rozporu s tímto omezením bude 
považován za příčící se dobrým mravům. 

6.8. Nevyplývá-li z písemného ujednání smluvních stran této Smlouvy výslovně něco jiného, budou jakákoli 
oznámení, včetně případných výzev, či jiná sdělení předpokládaná podle této Smlouvy nebo v souvislosti s ní 
učiněna písemně. Přípustnými formami jejich doručování podle této Smlouvy jsou osobní předání nebo 
doručení poštou či kurýrem na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na jinou doručovací adresu 
oznámenou odesílateli v souladu s tímto ustanovením. 

6.9. Veškeré změny této Smlouvy, včetně jejích doplňků, musí být projevem vťile obou smluvních stran učiněným 
v písemné formě. Totéž platí, má-li být tato Smlouva zrušena dohodou. 

6.1 O. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto její přílohy: 
6.1 O. I. Příloha č. I - Obchodní podmínky, 
6.10.2. Příloha č. 2 - Vzor smlouvy o operativním leasingu, 
6.10.3. Příloha č. 3 - Vzor předávacího protokolu. 
6.10.4. Příloha č. 4 - Specifikace vozidel operativního leasingu 

6.11. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom I z nich. 

6 



Rámcová smlouva o spolupráci v operativním leasingu 

6.12. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že všechna ustanovení této Smlouvy byla mezi nimi dohodnuta 

svobodně a vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy. 

6.13. Pronajímatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden v registru plátců DPH jako nespolehlivý plátce, 
a dále že jeho bankovní účet uváděný v záhlaví smlouvy je totožný s jeho účtem zveřejněným v registru plátců 

DPH. V případě, že se některé z prohlášení pronajímatele ukáže jako nepravdivé, zavazuje se pronajímatel 

zaplatit nájemci smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč a nájemce je oprávněn zajistit DPH, tj. poukázat částku 
odpovídající DPH přímo na účet příslušného finančního úřadu; totéž platí i v případě, že bude pronajímatel 
uveden v registru plátců DPH jako nespolehlivý plátce po uzavření této smlouvy 

6.14. V případě požadavku s odkazem na ustanovení umožňující jednostrannou změnu smlouvy, resp. obchodních 
podmínek ve smyslu ustanovení§ 1752 občanského zákoníku mající přímý či nepřímý vliv na cenu plnění či 

jiné skutečnosti, jež mohly ovlivnit hodnocení nabídek, bude mít nájemce právo takovouto změnu odmítnout a 

smlouvu vypovědět s výpovědní dobou v délce 6 měsíců; změna smlouvy, resp. obchodních podmínek musí být 
nájemci pronajímatelem písemně oznámena s poskytnutím lhůty pro její odmítnutí v minimálním rozsahu 30 

dnů od prokazatelného doručení oznámení o změně smlouvy, resp. obchodních podmínek nájemci. Výpovědní 
doba počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď 
doručena pronajímateli a skončí posledním dnem příslušného měsíce. 

6.15. Celková cena za služby je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady s plněním předmětu této 
smlouvy související včetně odměny za veškeré činnosti dle smlouvy. V ceně jsou zahrnuty i veškeré potřebné 
činnosti či náklady pronajímatele, které ve smlouvě uvedeny nejsou, ale o kterých dodavatel vzhledem ke svým 

odborným znalostem vědět měl nebo mohl 

V .................. dne ............... .. 

7 

+-

'f,{ 1-t-€ 1'1. 1. llJ 71-
v .................. dne ................ . 

, 

•



SíXr leasing 
OBCHODNÍ PODMÍNKY 

společnosti SPEED LEASE a.s. Sixt Lease Franchisee 
pro operativní leasing 

Článek 1. 
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

1.1. Účelem těchto obchodních podmínek společnosti SPEED LEASE a.s. se sídlem Praha 1, Těšnov 1/1059, PSC: 110 00, ICO: 62912691, 
zapsané v obchodním rejstfíku vedeném Městským soudem v Praze, oddil B, vložka 13469, pro operativní leasing (dále jen .OP") je vymezení 
vzájemných práv a povinnosti smluvních stran Smlouvy o operativním leasingu (dále jen „Smlouva"), pfip. též Rámcové smlouvy o spolupráci 
v operativním leasingu (dále jen .Rámcová smlouva"), které spolu uzavírají společnost SPEED LEASE a.s. jako pronajimatel na straně jedné 
(dále jen .pronajimatel") a zájemce o operativní leasing jako nájemce na straně druhé (dále jen .nájemce"), jakož i postupu pfi jejich uzavrení. 
Smlouva může být mezi pronajímatelem a nájemcem uzavrena samostatně nebo na základě Rámcové smlouvy, byla-li tato mezi 
pronajímatelem a nájemcem uzavrena. Ty1o OP jsou nedílnou součásti Rámcové smlouvy i Smlouvy. 

1.2. Pronajímatel posky1uje nájemcům služby ve formě operativního leasingu, čímž se rozumí užíváni motorového vozidla (dále jen .předmět 
leasingu") a posky1ováni služeb s timto užíváním spojených. Nájemce hradí pronajimateli po dobu užíváni pfedmětu leasingu sjednané platby 
(vše dále jen .leasing"). 

1.3. Technická specifikace pfedmětu leasingu je uvedena ve Smlouvě. 

Článek 2. 
UZAVŘENI SMLOUVY A DOBA JEJÍHO TRVÁNÍ 

2.1. Nájemce zašle pronajimateli poptávku obsahující jeho základní požadavky ohledně predmětu leasingu. Po obdrženi poptávky se specifikaci 
predmětu leasingu od nájemce vyhotoví pronajimatel kalkulaci (viz odst. 4.1. OP), ve které uvede presné podmínky pro uzavreni konkrétní 
Smlouvy a kterou doručí nájemci. Pfílohou kalkulace může být též podrobná specifikace predmětu leasingu. Nájemce bere na vědomi, že 
kalkulace neni návrhem na uzavreni Smlouvy ve smyslu ustanoveni§ 1731 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších predpisů (dále .OZ"), pfičemž pronajimatel si vyhrazuje uzavreni Smlouvy pouze v písemné formě. V pripadě, že nájemce bude 
souhlasit s podmínkami obsaženými v kalkulaci oznámí to zasláním podepsané kalkulace pronajimateli, který vyhotoví návrh Smlouvy a predá 
jej nájemci k podpisu. Nájemce je povinen Smlouvu akceptovat (podepsat). Smlouva je uzavrena okamžikem jejiho podpisu oběma smluvními 
stranami, tj. pronajimatelem i nájemcem. Pronajimatel objedná závazně predmět leasingu nejdfíve v pracovní den následující po dni, kdy 
dojde k uzavrenl Smlouvy. Pronajimatel neni povinen pfedat nájemci predmět leasingu drlve, než obdrží Smlouvu podepsanou nájemcem, 
pfičemž v lakovém prlpadě nenastává prodlenl na straně pronajímatele (odst. 2.3., resp. odst. 15.5. OP se neuplatní). 

2.2. Doba leasingu počíná dnem prevzeti pfedmětu leasingu a končí uplynutim doby sjednané ve Smlouvě. Nájemce je oprávněn Rámcovou 
smlouvu a Smlouvu vypovědět pouze za podmínek v nich stanovených nebo uvedených dále v těchto OP, čímž pronajimatel a nájemce 
vylučují aplikaci ustanoveni § 2320 odst.1 OZ na smluvní vztah založený Rámcovou smlouvou a Smlouvou. 

2.3. Nájemce má právo odstoupit od Smlouvy nejpozději do okamžiku prevzeti pfedmětu leasingu, a to pouze v pfípadě, kdy prodlení v dodávce 
predmětu leasingu presáhne 12 týdnů od orientačního termínu pfedánl, který se odvíjí od predpokládaného terminu dodání pfedmětu leasingu 
ze strany dodavatele/dealera. Nájemce však není oprávněn odstoupit od Smlouvy v pfípadě, kdy je toto prodlení zaviněno okolnostmi, které 
nemohly být pronajímatelem pfedvldány ani žádným způsobem ovlivněny (napr. z důvodů prodlení dodavatele/dealera). O orientačním 
terminu predánl pfedmětu leasingu je nájemce informován pronajimatelem, pfičemž ke stanoveni tohoto terminu je oprávněn výlučně 
pronajimatel. Pronajimatel neodpovídá nájemci za pripadnou škodu způsobenou prodlením v dodávce pfedmětu leasingu. 

2.4. Pronajímatel má právo odstoupit od Smlouvy nejpozději do okamžiku prevzetí pfedmětu leasingu nájemcem, pokud se majetkové poměry 
nájemce výrazně zhorši nebo pokud vyjdou najevo takové skutečnosti týkajlci se nájemce, které pfi uzavíráni Smlouvy pronajímateli nebyly 
známy a za kterých by pronajímatel Smlouvu neuzavfel - za takovou situaci by bylo považováno napr .• nikoli však výlučně, rozhodnutí 
o úpadku nájemce (i nepravomocné), podáni dlužnického insolvenčniho návrhu ve vztahu k nájemci, zamítnuti ínsolvenčniho návrhu pro 
nedostatek majetku nájemce, prohlášení konkurzu na majetek nájemce, povolení oddluženi nájemce, podáni návrhu na povoleni oddluženi
nájemce, povoleni reorganizace nájemce, rozhodnuti o likvidaci nebo zrušeni nájemce, narízenl exekuce nebo výkonu rozhodnutí na majetek
nájemce, zahájení soudního, správního nebo jiného rízenl, které by se mohlo podstatným způsobem dotknout majetkových poměrů nájemce, 
zahájeni trestního stíháni nájemce, zjistí li pronajímatel u nájemce 2 a více věfitelů po splatnosti vice než 14 dni atd. V pfipadě odstoupení 
pronajimatele od Smlouvy v souladu s timto odstavcem je nájemce povinen pronajimateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 % z pofizovacl 
ceny pfedmětu leasingu, a to do 15 pracovních dní ode dne doručeni odstoupení od Smlouvy nájemci -pronajímatel je oprávněn po nájemci
požadovat vedle smluvní pokuty též náhradu škody, která mu vznikne v důsledku odstoupeni od Smlouvy v souladu s timto odstavcem.
Ustanovení tohoto odstavce platí pro Rámcovou smlouvu obdobně.

Článek 3. 
PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU LEASINGU 

3.1. Nájemce obdrží predmět leasingu v objednaném provedeni uvedeném ve Smlouvě, pfip. v provedeni dle podrobné specifikace vzájemně 
odsouhlasené a podepsané s dodavatelem/dealerem pfedmětu leasingu. 

3.2. K pfevzeti predmětu leasingu bude nájemce vyzván pronajímatelem. Nájemci na základě výzvy pronajimatele vzniká právo a povinnost 
predmět leasingu pfevzít. Pronajimatel je oprávněn pfedat predmět leasingu prostrednictvim tretl strany. Nájemce je oprávněn a povinen 
pfevzít pfedmět leasingu od pronajimatele v terminu a místě stanoveném ve výzvě pronajimatele a to nejpozději do 5 dni po výzvě 
pronajímatele.K prevzelí pfedmětu leasingu dojde zpravidla v provozovně dodavatele/dealera pfedmětu leasingu, nebude-li dohodnuto jinak. 

3.3. Jestliže nájemce neprevezme predmět leasingu do 5 pracovních dnů od sjednaného termínu prevzetl predmětu leasingu, nejpozději však do 
5 pracovních dnů po doručeni výzvy ze strany pronajimatele, je povinen pronajímateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 O % z porizovaci ceny 
predmětu leasingu. Pronajimatel má současně právo od Smlouvy odstoupit. Pronajimatel je oprávněn po nájemci požadovat vedle smluvní 
pokuty též náhradu škody, která mu vznikne v důsledku odstoupeni od Smlouvy v souladu s timto odstavcem. 

3.4. Pfed prevzelím pfedmětu leasingu je nájemce povinen ho prohlédnout a ověrit jeho presnou identifikaci, zjistit úplnost dodávky vč. 
dokumentace a prezkoušet, zda predmět leasingu nemá technické nedostatky a zda je plně použitelný. Pokud je pro pfedmět leasingu 
smluvně sjednán zvláštní účel užlvánl, musl také prezkoušet, zda je pro tento účel skutečně použitelný. Jestliže predmět leasingu má 
technické nedostatky, má jakoukoli vadu, která nájemci bráni v fádném užíváni predmětu leasingu, nebo nenl-li pro zvlášť sjednaný účel 
vhodný, nesml jej nájemce prevzít a je povinen tuto skutečnost pronajímateli oznámit. Pfi zjištěni jakýchkoli vad je povinen trvat a jejich 
odstraněni a teprve poté je oprávněn predmět leasingu pfevzit. 

2016 



SDa leasing 
3.5. V pfipadě, že si nájemce zvoll svého dodavatele pfedmětu leasingu, neuplatni se čl. 2.3. OP, smluvní pokuta dle čl. 3.3. může by

pronajimatelem stanovena odlišně. Dále pronajimatel neodpovídá za jakékoliv prodlení v dodávce pfedmělu leasingu ze strany dodavatele 
pfedmělu leasingu. 

3.6. Pfedánl pfedmětu leasingu je považováno za uskutečněné okamžikem prevzeli kličů od predmělu leasingu a podpisem pfodávacího 
protokolu. Nájemci bude predána príslušná dokumentace týkající se predmětu leasingu. Tato dokumentace zahrnuje zejména: osvědčen· 
o registraci vozidla - malý technický průkaz (dále jen .ORV"), oprávněni k používáni vozidla - predávací protokol, , doklad o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla, registrační značku aj. Pfedmět leasingu je dodán zpravidla s pneumatikami od 
výrobce, nebylo-li sjednáno jinak. V zimním období, tj. v období od 1.11do 31.3. je predmět nájmu predán na zimních pneumatikách, pokud 
má nájemce sjednanou službu pneuservis, není-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Pfodávací protokol musí být pri prevzeli
podepsán oběma stranami. Servisní-a tankovací karty mohou být dodatečně zaslány poštou.

Článek 4. 
LEASINGOVÉ PLATBY 

4.1. Nedllnou součásti Smlouvy je prlloha s názvem .Kalkulace operativního leasingu" (dále jen .kalkulace"). Kalkulace vyčísluje leasingové 
měslčnl platby (nájemné a služby) lýkajlcl se príslušného pfodmělu leasingu (dále jen .leasingové platby"), které bude nájemce hradit po 
celou dobu leasingu pronajímateli. Výše leasingových plateb se může v době po uzavrení Smlouvy změnit v závislosti na zvýšeni těch položek 
leasingových plateb, které nejsou ovlivnitelné pronajimatelem (zejména legislativní změny, změny dle odst. 4.6., 4.7. nebo 4.8. OP, změny 
pojistného u pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla - tzv. povinné ručení). V takovém prípadě je pronajímatel povinen 
zaslat nájemci novou (upravenou) kalkulaci nebo písemné oznámeni, nedohodnou-li se strany na jiném způsobu sdělení. Takovou změnu 
leasingových plateb je oprávněn jednostranně provést pronajímatel a nájemce je povinen takovou změnu akceptovat. Leasingové platby bude 
nájemce hradit bezhotovostním pfovodem na základě dal'lových dokladů (faktur, prip. splátkových kalendáfů) vystavených pronajímatelem. 
Nájemce je povinen uhradit též veškeré jiné pohledávky pronajímatele vůči nájemci. 

4.2. Pokud dodavatel/dealer predmětu leasingu vyžaduje zálohu jako podmínku pro objednáni predmětu leasingu, bude pronajimatel usilovat o to, 
aby tato záloha nemusela být zaplacena. V prlpadě, že bude dodavatel/dealer tuto zálohu nadále vyžadoval, a bude-li tato záloha uhrazena 
nájemcem, bude mu vrácena pri pfodání predmětu leasingu, príp. bude zúčtována vůči prvním leasingovým platbám. Bude-li však 
dodavatelem/dealerem požadovaná záloha uhrazena pronajímatelem, bude tento oprávněn vedle uhrazené zálohy po nájemci požadovat 
rovněž zaplaceni úroků z uhrazené zálohy ve výši aktuální tríměsíčnl sazby PRIBOR + 3 % p.a., a to za období od objednání predmětu 
leasingu do jeho predání nájemci. 

4.3. Zálohu na leasingové platby hrazenou predem, je-li sjednána ve Smlouvě, je nájemce povinen uhradit pred prevzelim predmělu leasingu 
(začátkem doby leasingu). Za měsíc, ve kterém byl predměl leasingu dodán, je fakturována pouze poměrná část leasingové platby 
odpovldajlcl počtu dni !rváni doby leasingu v tomto měslci. Tuto první leasingovou platbu uhradl nájemce nejpozději do 7 dnů od prevzeli 
pfodmětu leasingu. V prípadě, že leasing netrvá celý kalendámí měsíc, je nájemci vyúčtována poměrná část leasingové platby odpovídající 
části měsíce, po kterou leasing trval. 

4.4. Nájemce je povinen platit všechny leasingové platby, jakož i jiné pohledávky pronajimatele vůči nájemci, které vzniknou v souvislosti 
s leasingem, včas a ve stanovené výši s uvedením variabilního symbolu dle pokynů pronajimatele. V prípadě prodlení nájemce s úhradou 
leasingové splátky je pronajímatel oprávněn požadovat po nájemci úroky z prodlení ve výši 0,05 % denně z dlužné částky. Dále je nájemce 
povinen zaplatit i všechny výlohy spojené s vymáháním pohledávky včetně nákladů pronajimatele na písemné, telefonické či faxové 
upomínky. 

4.5. Nájemce je povinen platit sjednané leasingové platby i v době, kdy predmět leasingu z jakýchkoliv důvodů nemůže užívat, a to i tehdy, pokud 
došlo k jeho poškození či zničení a príslušná pojišťovna dosud nekonstatovala totální škodu predmětu leasingu, nebo pokud došlo k jeho 
odcizení a policie doposud neukončila či neprerušila (neodložila) pátráni po odcizeném predmětu leasingu. 

4.6. Výše leasingových plateb bude v průběhu trvání Smlouvy navyšována o procento odpovídající míre inflace podle oficiálních údajů českého 
statistického úradu. K navýšení může dojit pouze jednou ročně k 1. dubnu príslušného roku. Míra inflace bude vyjádrena prirůstkem 
průměrného ročního indexu spotrebitelských cen, který vyjadruje procentuální změnu průměrné cenové hladiny za posledních 12 měsíců 
oproti průměru za 12 predchozlch měslců. Pronajimatel je povinen o nové výši leasingových plateb písemně informovat nájemce. 

4.7. Výši leasingových plateb je pronajímatel oprávněn odpovídajícím způsobem změnit v pripadě změny doby leasingu sjednané ve Smlouvě. 

4.8. Pronajimatel je dále oprávněn upravil výši leasingových plateb v důsledku změny kilometrového nájezdu predmětu leasingu, a to tehdy, pokud 
se skutečný proběh kilometrů predmětu leasingu vypočtený za dobu trvání Smlouvy (nejméně však za období 6 měsíců), prepočtený na roční 
proběh kilometrů, lišl o 10 % a více (nejméně však o 5.000 km) od plánovaného ročnlho proběhu kilometrů (limit km uvedený v kalkulací). V 
takovém prípadě je pronajímatel oprávněn v průběhu trvání Smlouvy, nejpozději pak na konci trvání Smlouvy, provést rekalkulaci leasingových 
plateb dle skutečného kilometrového nájezdu predmětu leasingu, príp. upravit výši plánovaného ročního proběhu (limitu km). Výsledkem léto 
rekalkulace bude stanoveni nové výše leasingových plateb a príp. též stanoveni nové sazby za kilometry pod limit, resp. nad limit. Vzniklý 
rozdíl mezi nově stanovenými leasingovými platbami a leasingovými platbami uhrazenými nájemcem ke dni provedení rekalkulace bude 
rozložen do zbývajlclch leasingových plateb či bude zohledněn pri závěrečném zúčtování. 

4.9. Nájemce je povinen uhradit pronajimateli poplatky spojené se změnami Smlouvy vyžádanými, resp. zaviněnými nájemcem (napr. prevod 
Smlouvy na nového nájemce, rekalkulace leasingových plateb v důsledku změny kilometrového nájezdu), jakož i poplatky spojené 
s administrací nároků uplatr'\ovaných treli osobou (napr. výzvy k projednání dopravního pfostupku), prip. další poplatky. Ceník takových 
poplatků tvorí prílohu těchto OP s názvem .Cenlk služeb". Pronajimatel je oprávněn tento ceník kdykoliv jednostranně měnil. Aktualizovaný 
ceník je zverejněn na webových stránkách www.sixt.cz s uvedením data počátku jeho platnosti. 

4.10. Vystavování dal\ových dokladů 

4.10.1. Dal'lové doklady na nájemné budou vystavovány vždy k prvnímu dni kalendárního měsíce, ke kterému se jednotlivé leasingové 
platby vztahují. V prípadě predáni predmětu leasingu v průběhu měsíce bude dal'lový doklad k první splátce vystaven k poslednímu 
dni daného kalendárního měsíce. V pripadě ostatních leasingových plateb budou dal'lové doklady vystaveny nejpozději do 15 dnů 
po uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.10.2. Dal\ový doklad v elektronické podobě 

a) Nájemce souhlasí s vystavováním dal'lových dokladů za poskytnuté služby v elektronické podobě dle §26 odst. 3 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z pridané hodnoty, v platném znění (dále jen e-faktura).

2016 



SiXr leasing 
b) Pronajímatel se zavazuje, že dar'\ové doklady vystavené v elektronické podobě budou obsahovat veškeré náležitosti dle

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z pridané hodnoty, v platném zněnl ..

c) Nájemce se zavazuje e-fakturu akceptovat bez výhrad co do formy i obsahu.

d) Nájemce je povinen v prípadě požadavku Pronajímatele plsemně potvrdit pfijetí e-faktury (predevším v prípadě vystavení
opravného dar'\ového dokladu).

e) Pronajímatel je oprávněn, nikoliv však povinen, vystavovat e-faktury. 

4.10.3. Dar'\ový doklad v tištěné podobě - pronajímatel zašle nájemci dar'\ový doklad v tištěné podobě pouze v prípadě, že nemožnost 
zaslání e-faktury bude způsobena zaviněním pronajímatele. V prípadě nájemcem vyžádaného Dar'\ového dokladu v tištěné podobě 
může Pronajimatel účtovat poplatek dle Ceníku služeb. 

4.11. Doručování dar'\ových dokladů 

Dar'\ové doklady vystavené pronajímatelem budou doručovány do Datové schránky nájemce, do emailové schránky nájemce nebo 
prostrednictvím posky1ovatele poštovnlch služeb, podle volby nájemce provedené současně s podpisem těchto OP (viz príloha č. 3 těchto 
OP). Pro jednotlivé způsoby doručování dar'\ových dokladů pak platl následující ustanovení: 

4.11.1. Doručeni do Datové schránky nájemce formou Poštovní Datové Zprávy 

a) Nájemce je za účelem zasíláni dar'\ových dokladů za posky1nuté služby vystavených v elektronické podobě povinen aktivovat
svou datovou schránku pro príjem Poštovnlch Datových Zpráv (v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů.ve znění pozdějších predpisů) (dále jen .PDZ") a tuto datovou schránku a službu
PDZ ponechat aktivovanou po celou dobu !rváni smluvního vztahu s pronajimatelem a současně též po celou dobu existence
jakýchkoli nevyporádaných práv a povinnosti, resp. pohledávek a/nebo závazků vyplývajíclch ze Smlouvy nebo v souvislosti
s ni.

b) E-faktura se považuje za doručenou prostrednictvím PDZ dnem doručeni do Datové schránky nájemce, pričemž nájemce se
zavazuje prijetí PDZ pronajimateli potvrdit -s ohledem na skutečnost, že pronajimatel bude e-faktury vystavovat v souladu
s odst. 4.10.1. OP a nájemce má tedy objektivně možnost pfedvldat okamžik, kdy mu bude e-faktura doručena, smluvnl strany
se výslovně dohodly na tom, že za okamžik doručení e-faktury do rukou nájemce je považován již okamžik jejlho doručeni do
datové schránky nájemce. Nájemce je povinen doručení e-faktury prověrit a v prípadě, že mu e-faktura nebyla v daném měsíci 
doručena, vyrozumět o tom pronajímatele, který se v takovém pfípadě zavazuje bez zby1ečného odkladu e-fakturu doručit
opakovaně nebo náhradním způsobem.

4.11.2. Doručení do E-mailové schránky nájemce formou e-mailové zprávy 

a) Nájemce je za účelem zasíláni dar'\ových dokladů za posky1nuté služby vystavených v elektronické podobě povinen sdělit 
pronajímateli svoji e-mailovou schránku pro príjem e-faktur (vyhrazená e-mailová schránka)

Tuto vyhrazenou a-mailovou schránku je nájemce povinen ponechat aktivovanou a funkční po celou dobu trvánl smluvního
vztahu s pronajimatelem a současně též po celou dobu existence jakýchkoli nevyporádaných práv a povinností, resp. 
pohledávek a/nebo závazků vyplývajících ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, ledaže pronajimateli prokazatelně oznáml jinou 
e-mailovou schránku pro doručováni dar'\ových dokladů, která původní vyhrazenou e-mailovou schránku nahradl,pričemž tato 
změna emailové schránky je účinná až ode dne doručení akceptace této změny pronajimatelem. 

b) E-faktura se považuje za doručenou prostrednictvlm vyhrazené e-mailové schránky nájemce dnem doručení e-faktury do
emailové schránky nájemce, pfičemž pronajimatel je pri odesílání emailové zprávy oprávněn prostredníctvím emailové 
aplikace požadovat zasláni oznámeni o tom, že zpráva byla úspěšně doručena. Nájemce požadované potvrzeni o doručení 
a/nebo o pfečtení emailové zprávy neodmitne a pronajímateli doručení a/nebo pfečtení prostrednicMm emailové aplikace 
potvrdí. S ohledem na skutečnost, že pronajimatel bude e-faktury vystavovat v souladu s odst. 4.10.1. OP a nájemce má tedy 
objektivně možnost predvldat okamžik, kdy mu bude e-faktura doručena, smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že za 
okamžik doručeni e-faktury do rukou nájemce je považován již okamžik jejího doručení do emailové schránky nájemce. 
Nájemce je povinen doručeni e-faktury prověrit a v prípadě, že mu e-faktura nebyla v daném měsíci doručena, vyrozumět o 
tom pronajímatele, který se v takovém prípadě zavazuje bez zby1ečného odkladu e-fakturu doručit opakovaně nebo 
náhradním způsobem.

4.11.3. Doručeni posky1ovatelem poštovnlch služeb 

V prípadě, že nájemce nebude souhlasit se zaslláním dar'\ových dokladů do datové schránky nebo do emailové schránky nájemce, 
pronajímatel bude dar'\ové doklady zasllat nájemci v tištěné podobě prostrednictvlm posky1ovatele poštovnlch služeb na adresu 
nájemce uvedenou v záhlaví Smlouvy (nebo na jinou adresu, kterou nájemce pronajímateli písemně oznámi), pričemž v takovém 
prípadě bude pronajimatel účtovat poplatek za doručení písemnosti prostrednictvlm posky1ovatele poštovnlch služeb v souladu 
s Cenlkem služeb uvedeným v príloze č. 1 těchto OP. Za doručeni se považuje též prípad, kdy nájemce odmítne doručení této 
písemnosti držitelem poštovnl licence nebo nenl-li plsemnost, jež byla uložena u držitele poštovnl licence jako nedoručená, 
vyzvednuta nájemcem do pěti dnů od takového uloženi. 

4.12. Splatnost leasingových plateb 

4.12.1. Leasingové platby jsou splatné do 1 O dnů od vystaveni príslušného dar'\ového dokladu pronajimatelem, pokud nenl dohodnuto jinak. 
Jiné pohledávky pronajímatele vůči nájemci, které vzniknou v souvislosti s leasingem nebo se Smlouvou, je nájemce povinen 
uhradit ve lhůtě 10 dnů od vystavení prislušného dar'\ového dokladu, není-li výslovně stanoveno jinak. 

4.12.2. V prípadě, že se nájemce dostane do prodlenl s jakoukoliv leasingovou platbou, je pronajimatel oprávněn jednostranně stanovit 
splatnost leasingových plateb odlišně od ustanoveni 4.12.1 OP či jakýchkoliv pfedchozích dohod. Tato změna je platná a účinná 

2016 



SiX.T leasing 
dnem rozhodnutí pronajímatele a to i bez prokazatelného doručení oznámení o této změně nájemci. Smluvní strany tímto výsloVr>é 
sjednávají, že v pfípadě prodlení nájemce s plněním kterékoli měsíční leasingové platby je pronajímatel oprávněn jednostranně 
stanovit splatnost veškerých pohledávek, které má za nájemcem, a to bez dalšího, aniž by taková ztráta výhody splátek musela být 
nájemci oznámena. 

4.12.3. V pfipadě, že nájemce prestal platit své splatné pohledávky vůči svým věrilelům a/nebo u nájemce nastalo prokazatelné podstatné 
zhoršení majetkových poměrů, které by mohlo mít vliv na jeho schopnost plnit závazky vyplývající ze Smlouvy (za takovou situaci 
by bylo považováno napf., nikoli však výlučně, rozhodnuti o úpadku nájemce (i nepravomocné), podání dlužnického insolvenčního 
návrhu ve vztahu k nájemci, zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku nájemce, prohlášení konkurzu na majetek 
nájemce, povolen! oddluženi nájemce, podání návrhu na povolení oddluženi nájemce, povoleni reorganizace nájemce, rozhodnutí 
o likvidaci nebo zrušeni nájemce, nafízení exekuce nebo výkonu rozhodnutí na majetek nájemce, zahájeni soudního, správního 
nebo jiného fízenl, které by se mohlo podstatným způsobem dotknout majetkových poměrů nájemce, zahájení trestního stíháni
nájemce atd.). je pronajímatel oprávněn jednostranně stanovit splatnost leasingových plateb odlišně od ustanovení 4.12.1 OP či
jakýchkoliv pfedchozlch dohod. Tato změna je platná a účinná dnem rozhodnuti pronajimatele a to i bez prokazatelného doručeni
oznámení o této změně nájemci.

Článek 5. 
POJIŠTĚNI 

5.1. Havarijní pojištění a pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla (tzv. povinné ručení) vztahující se k pfedmětu leasingu 
sjednává vždy pronajimatel, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak. Pfíslušné pojistné hradí nájemce v rámci leasingových plateb. 

5.2. V pfípadě vzniku škody na pfedmětu leasingu nebo vzniku škody na straně tfeti osoby způsobené provozem pfedmětu leasingu je nájemce 
povinen okamžitě informovat pronajimatele, sdělit mu pfedpokládaný rozsah škody a fídit se pojistnými podmínkami a informacemi pojišťovny 
a pronajímatele o postupu pfi likvidaci škody, pfíp. dalšími pokyny pronajimatele. V pfípadě dopravní nehody je nájemce povinen vždy 
současně zajistit její vyšetrení Policií ČR či príslušnou státní policií, došlo-li k dopravní nehodě v zahraničí, vyplnit formuláf Hlášení škodní 
události a poskytnout orgánům vyšetrujlcim dopravní nehodu veškerou nezbytnou součinnost. V pfípadě nedostatečné součinnosti policie 
nebo jiných nejasnosti je nájemce povinen kontaktovat pronajímatele Qeho technicko-servisní službu). Dojde-li k odcizení predmětu leasingu, 
postupuje nájemce vůči policii obdobně. 

5.3. �ádně vyplněný formulár Hlášení škodní události je nájemce povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od vzniku pojistné události zaslat 
pronajímateli. V pfípadě porušeni této povinnosti je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč, a to za každý 
pfípad porušení této povinnosti. Vedení škodního fízeni s pojišťovnou a protistranou pfi pojistné události je povinností pronajímatele, není-li 
ve Smlouvě stanoveno jinak. Pokud je škoda hrazena z havarijního pojištěni, platí nájemce vždy spoluúčast ve výši uvedené v kalkulaci, 
pfičemž v pfípadě totální škody pfedmětu leasingu se výše spoluúčasti vypočte z pojistného plnění vyplaceného pojišťovnou vč. hodnoty 
vraku. Pokud pojišťovna odmítne uhradit škodu či její jakoukoliv část vzniklou pronajímateli, a/nebo pokud pojistné plnění vyplacené 
pojišťovnou nepokryje v plné výší škodu vzniklou pronajímateli, uhradí tuto škodu nájemce. 

5.4. V pfípadě cesty do zahraničí, a to do zemí, na které se nevztahuje pojistná smlouva, musí nájemce pfedmět leasingu pojistit odpovídající 
pojistkou, nestanoví-li podmínky pojistné smlouvy jinak. Pfi porušeni tohoto ustanovení odpovídá nájemce za škody vzniklé užíváním 
pfedmětu leasingu v daných zemích. 

5.5. Pokud je ve Smlouvě (pfíloze Smlouvy s názvem .Kalkulacej sjednána služba SIXT GAP, zavazuje se pronajímatel krýt finanční ztrátu na 
straně nájemce, která může nastat v pfípadě odcizení pfedmětu leasingu nebo v pfípadě totální škody na pfedmětu leasingu (tj. v pfípadě 
trvalého vyfazení pfedmětu leasingu z provozu), pro který má nájemce prostrednictvím pronajímatele sjednáno havarijní pojištění. Služba 
SIXT GAP kryje rozdíl mezi časovou cenou pfedmětu leasingu v době pojistné události (plněním vyplaceným pojišťovnou) a nesplacenou 
částí pofizovaci ceny pfedmětu leasingu ke dni pojistné události. V pfipadě, že dojde k odcizeni pfedmětu leasingu nebo v pfípadě totální 
škody na pfedmětu leasingu, tj. k pfedčasnému ukončení Smlouvy o OL dle odst. 15.1. písm. e) a f) OP není nájemce, kterému pronajímatel 
poskytuje službu SIXT GAP, povinen uhradit doplatek ve smyslu odst. 16.4. OP. 

Pokud je ve Smlouvě (pffloze Smlouvy s názvem ,Kalkulace") sjednána služba SIXT MAXI GAP, zavazuje se pronajimatel krýt finanční ztrátu 
na straně nájemce, která může nastat v pfípadě odcizení pfedmětu leasingu nebo v pfipadě totální škody na pfedmětu leasingu (tj. v pfípadě 
trvalého vyfazení pfedmětu leasingu z provozu), pro který má nájemce prostrednictvím pronajímatele sjednáno havarijní pojištění. Služba 
SIXT MAXI GAP kryje rozdíl mezi časovou cenou pfedmětu leasingu v době pojistné události (plněním vyplaceným pojišťovnou) 
a nesplacenou částí porizovací ceny predmětu leasingu ke dni pojistné události, jakož i spoluúčast nájemce na havarijním pojištění predmětu 
leasingu. V pfípadě, že dojde k odcizení pfedmětu leasingu nebo v pfípadě totální škody na pfedmětu leasingu, tj. k pfedčasnému ukončení 
Smlouvy o OL dle odst. 15.1. písm. e) a f) OP není nájemce, kterému pronajimatel poskytuje službu SIXT MAXI GAP, povinen uhradit doplatek 
ve smyslu odst. 16.4. OP ani spoluúčast na havarijním pojištění ve smyslu odst. 5.3. OP. 

Článek 6. 
ÚDRŽBA A SERVIS 

6.1. Pokud je ve Smlouvě sjednána služba .Údržba a servis", je nájemce oprávněn požadovat a pronajímatel povinen zajistit běžnou údržbu 
pfedmětu leasingu v rozsahu specifikovaném ve Smlouvě, resp. v kalkulaci (tzv. servisní program). Náklady spojené s údržbou a servisem 
jsou hrazeny pronajímatelem v rozsahu daném servisním programem, který si nájemce zvolil, ostatní náklady budou nájemci pfeúčtovány. 
Pokud ve Smlouvě není sjednána služba ,Údržba a servis", nese v souladu s odst. 12.7. OP veškeré náklady spojené s údržbou a servisem 
nájemce, resp. tyto náklady budou nájemci pfeúčtovány. 

6.2. Nájemce má povinnost provádět údržbu a servis pouze v autorizovaných servisech určených pronajimatelem (seznam těchto servisů je 
uveden na www.sixt.cz). V naléhavých pfípadech může nájemce provést servisní zásah i v jiných autorizovaných servisech, avšak vždy se 
souhlasem pronajimatele. Ohledně čerpáni této služby kontaktuje nájemce libovolný z určených autorizovaných servisů sám a dohodne s ním 
termín pfistaveni predmětu leasingu. Pronajímatel neručí za lhůty, ve kterých bude služba poskytnuta. Pronajimatel poskytne nájemci 
nezbytnou součinnost pfi jednání s dodavatelem servisních služeb. 

6.3. Nájemce má povinnost se v autorizovaném servisu prokázat ORV a dokladem totožnosti. Nájemce potvrdí objednávku servisních úkonů 
podpisem objednávky/zakázky servisu. V pfípadě nepfedloženi výše uvedených dokladů je nájemce povinen uhradit servisní zásah sám 
(s výhradou servisních zásahů, které podléhají písemnému schválení pronajímatele). 

6.4. Do údržby a servisu se nezapočítávají pfedevšim následující položky, které hradí vždy nájemce (v pfípadě, že nejsou kryty sjednaným 
servisním programem), resp. které budou nájemci pronajimatelem vždy pfeúčtovány, pokud jejich zajištěni zajisti pronajímatel: 

a) náklady na opravu a výměnu náhradních dílů a pneumatik poškozených pfi nehodě, v důsledku nedbalosti(napf. najetim na prekážku
apod.), způsobených vnějšími vlivy nebo poškozených v důsledku neoprávněného užíváni predmětu leasingu pfípadně nedodrženi

2016 

AA 



SiXr leasing 
návodů a doporučení výrobce (napr. nedodržení plánu údržby, nezajištění neprodlené opravy s důsledkem zvětšeni škody, použiti 
nevhodných pohonných hmot nebo nemrznoucí směsi, nedopll'lovánl predepsané hladiny oleje a nemrznoucí směsi, promeškání záruky 
apod.). 

b) náklady na opravu v prípadě důvodného odmítnuti záruční opravy pfedmětu leasingu ze strany výrobce nebo dovozce pro porušení
povinnosti nájemce; 

c) náklady na opravy dílů, které byly do predmětu leasingu nainstalovány dodatečně (HF sady, majáky, apod.) a nejsou originálnlm dilem
výrobce automobilu;

d) náklady spojené se speciálními nátěry nebo nalepením firemních a rozpoznávaclch označení;

e) náklady vzniklé nepriměreným, nevhodným nebo nadměrným užíváním predmětu leasingu;

f) náklady spojené se ztrátou klíčů nebo dálkového ovládání, čipů a karet bezpečnostního zarízení; 

g) náklady na výměnu světlometů, žárovek nebo skel, lišt a dalších obvodových dllů karoserie, pokud tyto nehradí pojišťovna; 

h) náklady na opravy prováděné za speciálnl tarify nebo mimo běžnou pracovní dobu na žádost nájemce; 

i) náklady na asistenční službu vzniklé v důsledku závady, havárie, nedbalosti nebo neoprávněného používáni predmětu leasingu, pokud
tyto nejsou kryty asistenční službou zahrnutou v kalkulaci, nebo pojišťovnou;

j) náklady spojené s dopll'lováním oleje mimo servisní prohlídky, směsí do ostfikovačů (v rámci i mimo servisní prohlídky), prísad a aditiv 
do paliva a oleje (AdBlue, proti zamrzání nafty, apod.), náklady spojené s výměnou stěračů predních a zadních oken predmětu leasingu; 

k) mytí, voskování vnějších částí a motoru predmětu leasingu, úklid či mytí interiéru pfedmětu leasingu. 

6.5. Nájemce je povinen dodržovat plán údržby pfedepsaný výrobcem, který je součástí dokumentace k predmětu leasingu. V pfípadě, že nájemce 
nedodrží plán údržby stanovený pro predmět leasingu, promešká záruku apod., nese plnou odpovědnost za vzniklé škody. 

6.6. Nájemce je povinen p7istavovat predmět leasingu k predepsaným servisním prohlídkám v souladu s limity ujetých km nebo v p7ípadě ujetí 
menšího počtu km v souladu s časovými terminy, které jsou stanoveny výrobcem a uvedeny v dokumentaci k p7edmětu leasingu, a to do 
některého z určených autorizovaných servisů. Nedodrží-li nájemce pri p7istavenl p7edmětu leasingu k servisnl prohlídce limit ujetých kilometrů 
o plus minus 1.500 km od intervalů stanovených výrobcem nebo nedodrží-li p7esně časový limit pfistavení pfedmětu leasingu k servisní
prohlídce dle intervalů stanovených výrobcem, je pronajímatel oprávněn vyúčtovat nájemci poplatek ve výši 0,5 % z porizovacf ceny pfedmětu 
leasingu za každých i započatých 1.000 km nedodržení výše uvedeného rozpětí limitů ujetých km nebo za každých 10 i započatých pracovních
dnů nedodrženi časového limitu. Pfistavení predmětu leasingu k servisní prohlídce se fídí tlm limitem (limit ujetých km nebo časový limit). 
který nastane d7íve. Zaplacením tohoto poplatku není nájemce zbaven povinnosti uhradit vzniklou škodu, tj. zejména veškeré náklady na 
odstraněni závad, jež nebylo možné odstranit bezplatně v rámci záruky poskytované výrobcem z důvodu pfekročení některého z výše 
uvedených limitů. 

6.7. Odst. 6.4. OP platí analogicky i v zahraničí. V zahraničl se prováděj! pouze neodkladné opravy závad znemožl'lujících ridiči pokračovat v jízdě 
nebo závad, u kterých hrozí zvětšeni rozsahu škody v prípadě, že nebudou okamžitě odstraněny. Pokud je ve Smlouvě sjednána asistenční 
služba s platnosti v zahraničí, postupuje nájemce dle instrukcí pronajímatele. V opačném pfípadě je však nájemce také povinen neprodleně 
kontaktovat pronajimatele. Ten, je-li to možné, zajisti bezhotovostní úhradu opravy prostrednictvím partnerské zahraniční společnosti. 
V zemích, kde úhrada prostrednictvím takovéto společnosti není možná, uhradl nájemce náklady sám, a zajistí, aby faktury za opravy byly 
vystaveny na pronajímatele. Po obdržení faktur pronajímatel uhradí nájemci fakturovanou částku v české měně (prepočet kurzem ČNB devizy 
stred platným ke dni vystavení faktury). 

6.8. V prípadě vadného provedení servisního zásahu je nájemce povinen okamžitě uplatnit záruku u autorizovaného servisu, který opravu 
prováděl, a požadovat okamžité odstranění vady. Zárovel'I o tom informuje pronajímatele. 

6.9. Pronajímatel si vyhrazuje právo odmítnout po konzultaci s nájemcem neekonomické opravy predmětu leasingu. V takovém prípadě je 
pronajímatel také oprávněn Smlouvu vypovědět a zárovel'I zajistit pronajímateli náhradu za tento PL . 

Článek 7. 
PNEUSERVIS 

7.1. Pokud je ve Smlouvě sjednána služba .Pneuservis", je nájemce oprávněn požadovat a pronajimatel povinen zajistit nákup pneumatik anebo 
ráfků, a to v počtu a za podmínek uvedených ve Smlouvě. Ve Smlouvě lze sjednat v rámci této služby i skladováni letních a zimních 
pneumatik. Jakékoliv jiné služby (napr. oprava defektu, výměna pneumatik v důsledku neopravitelného defektu apod.), které by nájemce 
v souvislosti s údržbou pneumatik požadoval, mu budou preúčtovány. 

7.2. Nájemce smí používat u pfedmětu leasingu pouze pneumatiky a ráfky, jejichž rozměr je schválený a uvedený v prlslušné technické 
dokumentaci, napr. velký technický průkaz - TP (dále jen .TP"). 

7 .3. Nájemce má povinnost provádět údržbu v pneuservisech, které určí pronajímatel. Jejich seznam je součástí instrukcí pronajímatele určených 
ridiči. V naléhavých prípadech může nájemce provést servisní zásah i v jiných pneuservisech, avšak vždy se souhlasem pronajímatele. 
Ohledně čerpáni této služby kontaktuje nájemce pneuservis sám a dohodne s ním termín pristavení pfedmětu leasingu. Pronajímatel neručí 
za lhůty, ve kterých bude služba poskytnuta. 

7.4. Nájemce má povinnost se prokázat v pneuservisu servisní kartou SIXT nebo ORV a dokladem totožnosti. V pfípadě nepfedloženl výše 
uvedených dokladů je nájemce povinen uhradit servisní zásah sám. 

7.5. Pronajímatel nenese odpovědnost za vady ráfků, pneumatik, príp. jiných čerpaných služeb. V pfípadě výskytu vad zbožl nebo provedení 
servisního zásahu je nájemce povinen okamžitě uplatnit nároky ze záruky u pneuservisu, který opravu prováděl, a požadovat okamžité 
odstranění vad. 

7.6. V zahraničí se provádějí pouze neodkladné opravy závad znemožl'lujících fidiči pokračovat v jízdě nebo závad, u kterých hrozí zvětšení 
rozsahu škody v pfípadě, že nebudou okamžitě odstraněny. Pokud je ve Smlouvě sjednána asistenční služba s platností v zahraničí, 
postupuje nájemce dle instrukcí pronajímatele. V opačném prípadě je však nájemce také povinen neprodleně kontaktovat pronajímatele. Ten, 
pokud je to možné, zajistí bezhotovostní úhradu opravy prostrednictvím partnerské zahraniční společnosti. V zemích, kde úhrada 

2016 



Síxr leasing 
prostrednictvím takovéto společnosti nenl možná, uhradl nájemce náklady sám a zajistí, aby faktury za opravy byly vystaveny na 
pronajímatele. Po obdrženi faktur pronajímatel uhradí nájemci fakturovanou částku v české měně (prepočet kurzem ČNB devizy stred platným 
ke dni vystavení faktury). 

7.7. Pokud je ve Smlouvě (prtloze Smlouvy s názvem .Kalkulace1 sjednána služba SIXT tyre lífe, má nájemce nárok na bezplatnou opravu 
v pfípadě propíchnutí pneumatiky, nebo jejího nezaviněného poškození (pokud je dle posouzení pneuservisu ve smyslu odst. 7.3. OP 
bezpečně opravitelná). V prípadě, že poškozeni pneumatiky neumožňuje bezpečnou opravitelnost, má nájemce nárok na bezplatnou výměnu 
pneumatiky za nové. 

Nárok na výše uvedenou opravu, nebo výměnu pneumatiky je podmíněn využitlm pneuservisu sítě Motorsport pro čerpáni služby SIXT tyre 
life, dále zahrnutím nákladů na službu servis, údržba a pneumatiky do Kalkulace a nepretržitým využlvánlm sltě Motorsport (aktuální seznam 
pneuservisů sítě Motorsport je uveden vždy na www stránkách pronajimatele) pro sezonní prezouvání a dodávku sezonních pneumatik po 
celou dobu leasingu. 
Nárok na výše uvedené nevzniká v následujlcích pfípadech: 

krádež 
vandalismus 
nesprávné užíváni (poškozeni pneumatiky, pl'i kterém došlo k poškození disku kola, nebo dalších součástí podvozku) 
požár 
poškozeni/ defekt zimní pneumatiky v období od 15.5. do 15.9. daného roku 
poškozeni/ defekt letní pneumatiky v obdobl od 15.11. do 15.3. následujícího roku 
opravy spojené s vadou, poškozením nebo výměnou ventilku disku kola 

Služba nezahrnuje pfípadné náklady na odtah predmětu leasingu, zapůjčení náhradního vozu a pfipadné další náklady spojené 
s nedostupností pneumatiky. 

Článek 8. 
POHONNÉ HMOTY 

8.1. Pokud je ve Smlouvě sjednána služba .Pohonné hmoty" a pronajímatel vlastním jménem na účet nájemce obstarává pro nájemce nákup 
pohonných hmot prostrednictvím príslušných smluv, které pronajímatel uzavre s vydavateli tankovacích karet, je nájemce oprávněn požadovat 
a pronajímatel povinen zajistit za nájemce hrazení nákladů na pohonné hmoty čerpané za účelem provozu predmětu leasingu prislušnému 
vydavateli tankovací karty. 

8.2. Nájemce má nárok na vydání platebních (tankovacích) karet na nákup pohonných hmot specifikovaných ve Smlouvě včetně poskytnutí 
infonnace o PIN. Platebnl karta je určena k bezhotovostnímu odběru pohonných hmot, prípadně též dalšlho zbožl souvisejlclho s provozem 
pfedmětu leasingu na čerpaclch stanicích, v souladu se stupněm omezeni pro danou kartu. Nájemce se zavazuje hradit pronajimateli vždy 
jednou měsíčně zpětně veškeré náklady na nákupy zboží souvisejlclho s provozem predmětu leasingu hrazené platební kartou (zejména pak 
celou cenu dodávky pohonné hmoty), které pronajímatel za nájemce zaplatil. 

8.3. Z důvodu kontroly stavu najetých kilometrů je nájemce povinen zaznamenávat pfi odběru skutečný stav tachometru. 

8.4. Nájemce se zavazuje, že infonnaci o kódu PIN sděll jen tomu, kdo je oprávněn kartu používat. Nájemce je odpovědný za jakékoliv zneužiti 
kódu PIN. Karta je majetkem vydavatele karty a v okamžiku, kdy již nesmí být použita, predevšlm po ukončeni Smlouvy nebo po skončeni 
platnosti karty, musí být vrácena pronajimateli. Dále se nájemce zavazuje zajistit, aby se karta nedostala do rukou neoprávněné osoby, napr. 
neponechat kartu v nestreženém vozidle. Nájemce odpovldá za všechny pohledávky, které vzniknou použlvánlm karty, a za prtpadné škody 
vzniklé v důsledku zneužiti či zfalšování karty. Nájemce bere na vědomi, že některí vydavatelé karet jsou oprávnění požadovat po 
pronajimateli okamžité vráceni karty bez uvedeni důvodu včetně smluvnl pokuty za nevráceni karty. Nájemce se proto zavazuje, že kartu, 
která mu byla pronajimatelem svěfena, vrátl pronajimateli do 5 dni ode dne obdrženi výzvy k vrácení a v pfípadě porušeni této povinnosti 
zaplatí pronajlmateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč denně za každou takto nevrácenou kartu. 

8.5. V prípadě ztráty či odcizení karty nebo vyzrazení kódu PIN je nájemce povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit společností, která kartu 
vydala, a pronajlmateli. Společnost, která kartu vydala, jí zablokuje pro další použiti a v rámci technických možnosti neprodleně vydá kartu 
novou. Náklady spojené s blokací, ztrátou PIN kódu a vydánlm nové karty hradl nájemce. 

8.6. V pfípadě neplnění platebních povinností vyplývajících ze Smlouvy je nájemce povinen vrátit na požádáni pronajlmatele okamžitě všechny 
karty použlvané na základě Smlouvy a v pfípadě porušeni této povinnosti zaplatí pronajímateli smluvní pokutu ve výší 100 Kč denně za 
každou takto nevrácenou kartu. 

8.7. Pro vystavováni, doručování a splatnost dal\ových dokladů se použiji ustanoveni odst. 4.10. 4.11 a 4.12 OP„ 

Článek 9. 
ASISTENČNÍ SLUŽBA 

9.1. Pokud je ve Smlouvě sjednána .Asistenční služba", je nájemce oprávněn požadovat a pronajimatel povinen zajistit tuto službu v ČR, príp. ve 
všech zemích Evropy, je-li tak sjednáno ve Smlouvě. 

9.2. V prípadě použiti této služby je nájemce povinen postupovat dle instrukcí uvedených v infonnačnlch materiálech k této službě (v tzv. driver 
setu), príp. dle instrukcí pronajímatele, a pfi čerpáni této služby se prokázat ORV nebo servisní kartou SIXT a dokladem totožnosti. 

9.3. V pfípadě nesplnění povinností dle odst. 9.2. OP (tj. v prípadě porušeni postupu pfi použiti této služby nebo nepredloženl pfíslušných dokladů) 
je nájemce povinen uhradit náklady spojené s asistenčnl službou sám. 

9.4. Pokud je ve Smlouvě sjednána služba „Náhradnl vozidlo pfi zásahu asistence", je nájemce oprávněn využít tuto službu pouze pfi zásahu 
smluvnl asistenčnl služby pronajimatele (tzn. pokud je predmět leasingu nepojízdný a je privolán odtah). V takovém pfípadě je nájemce 
povinen požádat o náhradnl vozidlo pri samotném prvotním hovoru s operátorem asistenčnl služby. Náhradnl vozidlo je k dispozici zdarma 
po dobu uvedenou v kalkulaci operativního leasingu pro pfedmět leasingu. Tuto službu je možné využlvat i opakovaně (pl'ičemž mezi 
jednotlivými poskytnutlmi náhradního vozidla musl být minimálně jednodenní pauza). Dodané náhradní vozidlo je garantováno v kategorii 
maximálně o jednu kategorii nižšl, než je predmět leasingu, za který je dodané náhradní vozidlo poskytováno. 

Článek 10. 

2016 



SíX1 leasing 
DÁLNIČNi ZNÁMKA 

Pokud je ve Smlouvě sjednána služba .Dálniční známka", je nájemce oprávněn požadovat a pronajímatel povinen zajistit dálniční známky 
s platností v ČR po celou dobu !rváni Smlouvy. 

10.2. V pfípadě pojistných událostí se výměna dálniční známky fídí VOP pojišťovny. 

Článek 11. 
NÁHRADNi VŮZ 

11.1. Pokud je ve Smlouvě sjednána služba .Náhradní vúz·, je nájemce oprávněn požadovat a pronajímatel povinen zajistit náhradní vůz. Náhradní 
vůz bude nájemci poskytnut za podmínek sjednaných ve Smlouvě, resp. v kalkulaci, pokud jde o kategorii náhradního vozu a dobu jeho 
uživáni. 

11.2. Je-li služba .Náhradní vůz" sjednána na omezený počet dní, týká se tento počet období 12 po sobě jdoucích měsíců, a to počínaje dnem 
pfedáni náhradního vozidla (nevyčerpanou službu nelze pfevádět na další období 12 měsíců). 

11.3. Je-li služba .Náhradní vůz" sjednána na neomezený počet dní, není limitována počtem využili, ale maximálním počtem 30 po sobě jdoucích 
dni v roce leasingu.Nárok na náhradní vozidlo s neomezeným počtem dní vzniká pfi nepojízdností, nebo pokud bude servisní zásah 
vyžadovat odstávku pfedmětu leasingu delší než 24 hodin. Náhradní vozidlo bude poskytnuto ve stejné kategorii jako pfedmět leasingu, 
pfípadně o kategorii nižší. 

11.4. Služba .Náhradní vúz" se nevztahuje na pfípady, kdy došlo k poškození či zničeni pfedmětu leasingu a nájemce nedodal veškeré podklady 
potrebné pro likvidaci pfípadné pojistné události (pojistné hlášení, protokol od policie, ... ) .. nebo pokud došlo k odcizení pfedmětu leasingu. 

11.5. Tato služba je na jiný pfedmět leasingu neprenosná, tedy služba .Náhradní vůz" se vztahuje pouze k príslušnému predmětu leasingu. 

11.6. Pronajímatel je povinen zajistit náhradní vůz, prip. sjednáni nájemní smlouvy se svým smluvním partnerem. a to v nejkratšf možné době, 
nejpozději však do 24 hodin, pričemž tato lhůta počne běžet okamžikem doručeni písemného požadavku nájemce na náhradní vůz 
pronajimateli. Bude-li to možné, zajisti pronajimatel pristavení náhradního vozu na místo určené nájemcem. 

11.7. V prlpadě, že bude tato služba poskytnuta nájemci, který ji nemá sjednánu ve Smlouvě, nebo bude poskytnuta na základě žádosti nájemce 
po dobu delší, než je sjednána ve Smlouvě, príp. bude poskytnuta na základě žádostí nájemce vyšší kategorie náhradního vozu, než je 
sjednána ve Smlouvě, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli príslušnou úplatu dle sazeb poskytovatele náhradního vozu (smluvního 
partnera pronajímatele). 

11.8. Nájemce pfedloži pfi prevzetí náhradního vozu Smlouvu, príp. predávací protokol nebo servisní kartu SIXT, fidičský průkaz (platný již min. 
1 rok), průkaz totožností, prip. platný cestovní pas. Nájemce se zavazuje dodržovat veškeré podmínky užfvání náhradního vozu, se kterými 
bude seznámen pfi prevzetí náhradnfho vozu. 

11.9. Nájemce je povinen vrátit náhradní vůz v místě a čase určeném pronajímatelem, pfíp. uvedeném v nájemní smlouvě, a to v čistém stavu a se 
stavem paliva shodným se stavem v době zapůjčeni. Prípadné náklady spojené s vrácením náhradního vozu a jeho uvedením do 
požadovaného stavu, budou nájemci prefakturovány. Pokud důvod k užíváni náhradního vozu pretrvává, kontaktuje nájemce pronajimatele, 
který zajisti prodloužení doby užíváni náhradnfho vozu. 

Článek 12. 
MAJETKOVÁ A JINÁ PRÁVA 

12.1. Nájemce nesmí predmět leasingu zcizit či s predmětem leasingu jinak disponovat v rozporu s účelem Smlouvy (napr. prodat, zastavit, darovat, 
pronajmout, zapůjčit tretí osobě) bez predchozího písemného souhlasu pronajímatele. Porušenfm této povinnosti však není, je-li predmět 
leasingu už Iván zaměstnanci, statutárním orgánem nebo členy statutárního orgánu nájemce, anebo osobami jim blfzkými ve smyslu§ 22 OZ. 
Pokud je nájemcem právnická nebo fyzická osoba, která pfedmět leasingu půjčuje/podnajímá v rámci svého predmětu podnikání, může být 
pfedmět leasingu půjčován/podnajímán pouze s predchozím písemným souhlasem pronajímatele. 

12.2. Nájemce nese plnou odpovědnost za prípadné škody na predmětu leasingu vzniklé v souvislosti s jednáním tratí osoby. Nájemce je povinen 
pronajímateli okamžitě ohlásit uplatnění nároků tratích osob k pfedmětu leasingu a odcizení, ztrátu nebo poškozeni pfedmětu leasingu. 
Nájemce nese náklady na obranu (ochranu) proti prosazování nároků tretich osob, ledaže byly zaviněny pronajímatelem. 

12.3. Dodatečné změny, vestavby nebo jiná zhodnoceni predmětu leasingu smí nájemce provést jen na základě písemného souhlasu 
pronajímatele. Toto neplatí, pokud se jedná o umístěni odstranitelných reklam a nápisů na predmět leasingu nebo montáž běžných 
demontovatelných autodoplr'lků s lim, že pred ukončením leasingu je nájemce povinen na vlastní náklady uvést predmět leasingu 
do původního rádného stavu. Nutnost pfsemného souhlasu pronajímatele se vztahuje zejména na doplr'lky, jejichž montáž podléhá povinností 
zápisu do TP (napr. montáž tažného zarrzení). Nedodrží-li nájemce toto ustanoveni, je povinen nahradit pronajimateli způsobenou škodu. V 
prípadě dodatečné instalace doplr'lků musí tato instalace proběhnout v autorizovaném smluvním servise v souladu s článkem 6.2. OP. Bude
li instalace mít vliv na záruční podmínky, stává se neuznaná reklamace nákladem nájemce. Ostatní náklady vzniklé v souvislosti s montáži 
budou nájemci prefakturovány. Instalovaný produkt musí být certifikovaný plně v souladu s platnou legislativou. 

12.4. Zhodnocení, které lze považovat za součást pfedmětu leasingu (nelze je oddělit, aniž by se predmět leasingu znehodnotil), a proto se na ně 
vztahuje nutnost písemného souhlasu pronajímatele, je majetkem pronajimatele a nájemce nemá pri vrácení predmětu leasingu nárok na jeho 
úhradu. Pokud by toto zhodnoceni snížilo cenu predmětu leasingu, nájemce je povinen uhradit pronajímateli vzniklou škodu. Odpisy 
veškerého technického zhodnocení predmětu leasingu provedeného na náklady nájemce provádí v souladu s dar'lovýmí pfedpisy nájemce. 

12.5. Prihlášení predmětu leasingu na príslušném registračním místě zajišťuje pronajímatel, a to pred prevzetlm predmětu leasingu nájemcem. TP 
k predmětu leasingu zůstává v drženi pronajímatele. Na žádost nájemce mu jej pronajímatel zapůjčí pro provedení technické prohlídky 
predmětu leasingu či pro jiný odůvodněný účel. Nájemce je povinen vždy vrátit TP do dne stanoveného pronajímatelem. 

12.6. Nájemce je povinen s náležitou péči udržovat pfedmět leasingu neustále ve stavu způsobilém k provozu v souladu s príslušnými právními 
predpísy a normami stanovenými výrobcem a účelem, ke kterému je predmět leasingu určen a vybaven. Predmět leasingu nesmí být použil 
jiným než běžným způsobem, tj. nesmí být použit napr. k rychlostní jízdě, soutěženi, prepravě nebezpečných látek nebo cvičným jízdám. 
Nájemce plně odpovídá za škodu způsobenou použitlm pfedmětu leasingu způsobem jiným než běžným. 

12.7. Nájemce nese veškeré náklady spojené s provozem, údržbou a péči o predmět leasingu, resp. tyto náklady budou nájemci preúčtovány. 
Úkony k tomu potrebné musí nechat provést jménem pronajímatele, a to pouze v autorizovaných servisech určených pronajímatelem (seznam 
těchto servisů je na www.sixt.cz). Povinnosti uvedené v odst. 6.5. až 6.8. OP je nájemce povinen dodržovat i v prípadě, že ve Smlouvě není 



SíXI' leasing 
sjednána služba .Údržba a servis". V prlpadě, že je ve Smlouvě sjednána služba .Údržba a servis", toto ustanoveni se na nájemce nevztahuie 
a postupuje se podle čl. 6 OP. 

12.8. Nájemce je povinen platit za predmět leasingu dálničnl poplatky, pokud je užlván na dálniclch v ČR i v zahraničí. V prípadě, že je ve Smlouvě 
sjednána služba .Dálniční známka", toto ustanovení se na nájemce v rámci dálničnl sltě ČR nevztahuje a postupuje se podle čl. 10 OP. 

12.9. Nájemce souhlasí s tím, aby pronajimatel provedl kdykoliv během trvání Smlouvy kontrolu stavu predmětu leasingu, jeho dokumentace 
a ostatních záznamů, a to buď osobně nebo prostrednictvlm jiného subjektu. Podmlnkou je, že pronajímatel nebude pfi této kontrole bránit 
nájemci v jeho činnosti. Pokud nájemce nesplnl tuto povinnost, ačkoli k tomu byl písemně vyzván, príp. neuvede-li predmět leasingu na vlastni 
náklady do stavu odpovídajícímu stárí a počtu najetých kilometrů, považuje se tato skutečnost za podstatné porušení Smlouvy opravr'lujlcí 
pronajimatele Smlouvu vypovědět. 

12.10. Nájemce nenl oprávněn k technickým zásahům do predmětu leasingu kromě běžné údržby dle instrukci výrobce (napr. výměna žárovek). 
K technickým zásahům jsou oprávněny pouze servisy autorizované výrobcem nebo dovozcem predmětu leasingu dané značky. Nájemce je 
povinen pred každým použitím predmětu leasingu prekontrolovat jeho technický stav. Zjištěné závady je povinen neprodleně odstranit sám 
nebo prostrednictvlm autorizovaného servisu. Nájemce není oprávněn jakkoli upravovat nebo odstrar'loval plastové podložky pod registračnl 
značku dodané pronajímatelem. V prípadě poškozeni nebo ztráty léto plastové podložky je Nájemce povinen toto pronajimateli oznámit a ten 
zajistí dodáni nové podložky. 

12.11. Nájemce jako provozovatel predmětu leasingu hrad! veškeré pokuty a penále udělené prlslušnými orgány za užlvánl predmětu leasingu 
v rozporu s príslušnými právnlmi predpisy. Toto ustanoveni se nevztahuje na pokuty a penále udělené zaviněnlm pronajímatele. 

12.12. Nájemce bere na vědomi a souhlas! s tlm, že na predmětu leasingu mohou váznout práva tretích osob, a to v souvislosti s financovánlm 
predmětu leasingu bankovními nebo nebankovními finančními institucemi. 

12.13. Pronajímatel neodpovídá za škodu čí ušlý zisk nájemce, či jiné osoby v souvislosti s prlpadnou nemožností dočasně či trvale užlvat predmět 
leasingu. 

Článek 13. 
ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZA ŠKODU 

13.1. Za prlpadné vady na predmětu leasingu odpovídá pronajímatel. Na nájemce prechází uzavrenlm Smlouvy právo pronajimatele jakožto 
kupujícího uplatr'lovat nároky ze záruky podle záručních podmínek výrobce nebo dovozce u autorizovaného zástupce, jakož i práva kupujlclho 
vyplývajíc! z obecné odpovědnosti prodejce za vady prodávané věci. 

13.2. Náklady spojené s prípadným neopodstatněným uplatr'lovánlm nároků z vad predmětu leasingu včetně nákladů prípadného soudního rizenl 
neúspěšného pro nájemce nese v plné výši nájemce. 

13.3. Vznikne-li na predmětu leasingu jakákoliv škoda, kterou se rozum! zejména, nikoliv však výlučně, zničení, ztráta nebo poškození predmětu 
nájmu nebo jeho príslušenství, a není-li tato kryta pojištěnlm dle čl. 5 OP, je nájemce povinen tuto škodu pronajímateli nahradil, ledaže 
prokáže, že škoda na predmětu leasingu byla způsobena jednánlm pronajimatele. Neprokáže-li nájemce, že škoda vznikla jednánlm 
pronajímatele, odpovídá za škodu objektivně, tzn. bez ohledu na jeho míru zavinění. Pokud škoda vzniklá na predmětu leasingu presáhne 
částku 100.000,- Kč, je pronajimatel oprávněn jednostranně snlžit zůstatkovou hodnotu uvedenou v kalkulaci, a to až o 8 % z porizovací ceny 
predmětu leasingu uvedené v kalkulaci (dále jen „nová zůstatková hodnota"). Nájemce se v takovém pripadě zavazuje doplatit pronajímateli 
rozdíl mezi původně kalkulovanou zůstatkovou hodnotou a novou zůstatkovou hodnotou, a to na základě dar'lového dokladu vystaveného 
pronajimatelem a doručeného nájemci - smluvní strany se mohou dohodnout, že namiste jednorázového doplatku bude rozdll nájemcem 
uhrazen na základě rekalkulace provedené pronajímatelem. 

13.4. V prípadě poruchy fungování počítadla ujetých kilometrů upozorní nájemce na tuto skutečnost pronajímatele a nechá tuto závadu 
bezodkladně odstranil. Pronajímatel zárover'I odhadne podle pomůcek počet najetých kilometrů za dobu, kdy bylo počítadlo nefunkční. 
Nájemce nesmí měnit údaje či jinak zasahovat do počítadla ujetých kilometrů. V prípadě, že nájemce poruš! své povinnosti obsažené v odst. 
13.4. OP, je povinen pronajimateli uhradit smluvní pokutu ve výši 10 % z pofizovací ceny predmětu leasingu uvedené v kalkulaci, minimálně 
však 50.000,- Kč. 

13.5. Za škodu vzniklou nájemci nebo jiným osobám použitlm predmětu leasingu, nemožností jeho použití nebo jeho odebráním odpovídá 
pronajímatel nájemci pouze v prípadě, že pronajimatel v souvislostmi s těmito skutečnostmi porušil nějakou povinnost vyplývajlcí pro něho ze 
Smlouvy, z OP nebo právních predpisů. 

Článek 14. 
OSTATNÍ SLUŽBY 

14.1. Pokud jsou ve Smlouvě sjednány jednotlivě dalšl služby (napr. zpracování pojistných událostí, úrazové pojištěni osob, pojištění sedadel, 
reporting), je nájemce oprávněn požadovat a pronajimatel povinen zajistit výše uvedené služby na základě specifikace uvedené ve Smlouvě. 

14.2. Nájemce má nárok na poskytováni služeb uvedených v odst. 14.1. OP po celou dobu trvání Smlouvy, pokud není ve Smlouvě stanoveno 
jinak. 

Článek 15. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

15.1. Smlouva zaniká: 

a) uplynutím doby leasingu,

b) dohodou o predčasném ukončeni Smlouvy pfi splnění všech závazků nájemce vůči pronajímateli,

c) výpovědí Smlouvy ze strany pronajímatele nebo nájemce, 

d) odstoupenlm od Smlouvy ze strany pronajímatele nebo nájemce, 

e) v prípadě zániku predmětu leasingu trvalým vyrazenlm predmětu leasingu z provozu, a to dnem doručeni potvrzení pojišťovny 
nebo soudního znalce o trvalém vyrazenl a osvědčeni pojišťovny o vzniku a rozsahu pojistné události, 

f) v prípadě zániku predmětu leasingu odcizením predmětu leasingu, a to dnem doručení potvrzeni pojišťovny nebo soudnlho znalce
o uznáni nároku na pojistné plnění, 

2016 



s.xr leasing 
g) smrtí nájemce - fyzické osoby,

h) zánikem nájemce - právnické osoby bez právního nástupce.

Pronajimatel má právo Smlouvu kdykoliv predčasně ukončit písemnou výpovědi, nastane-li jakákoliv z následujících skutečností: 

a) nájemce uvedl pfi uzavírání Smlouvy nebo během trvání Smlouvy nesprávné a/nebo neúplné údaje, anebo nájemce prevzal predmět 
leasingu, který neodpovídal specifikaci, vykazoval zjevné vady nebo nebyl pťedán s úplným príslušenstvím 

b) nájemce se ocíll v prodlení s úhradou jakékoliv leasingové platby či její částí anebo jakékoliv jiné platby vyplývající ze Smlouvy nebo z OP 
a byl na to pronajímatelem upozorněn

c) nájemce porušil jakoukoliv svou povinnost ohledně pojištění predmětu leasingu, umožnil, aby predmět leasingu neoprávněně použila
nebo užívala treti osoba, anebo í pres upozorněni pronajimatele nájemce i nadále porušuje kteroukoliv další ze svých povinnosti
uvedených ve Smlouvě nebo v OP, príp. ze svých povinností vyplývajících z obecně závazných právních pfedpísů (zákon, vyhláška aj.)

d) nájemce prestal platit své splatné pohledávky vůči svým věrilelům a/nebo u nájemce nastalo prokazatelné podstatné zhoršení
majetkových poměrů, které by mohlo mil vliv na jeho schopnost plnit závazky vyplývající ze Smlouvy (viz odst. 2.4. OP analogicky)

e) pronajímatel pfedčasně ukončil jinou smlouvu s nájemcem, a to z jakéhokoliv důvodu 

f) z jiných důvodů uvedených ve Smlouvě nebo v těchto OP. 

15.3. Nájemce má právo Smlouvu predčasně ukončit písemnou výpovědi pouze v pfipadě, že pronajimatel svým úmyslným jednáním 
či opomenutím znemožnil nájemci fádně užíváni predmětu leasingu, avšak pouze za predpokladu, že se tak nestalo v důsledku porušeni 
povinnosti vyplývajících pro nájemce ze Smlouvy či z OP. 

15.4. Pronajimatel má právo písemně odstoupit od Smlouvy v prípadě uvedeném v odst. 2.4. OP, tj. do okamžiku prevzetí predmětu leasingu 
nájemcem, pokud se majetkové poměry nájemce výrazně zhorši nebo pokud vyjdou najevo takové skutečnosti týkající se nájemce, které pri 
uzavírání Smlouvy pronajimateli nebyly známy a za kterých by pronajímatel Smlouvu neuzavrel, nebo v prípadě uvedeném v odst. 3.3. OP, 
tj. v prípadě, kdy nájemce neprevezme predmět leasingu ve lhůtě uvedené v tomto ustanovení. 

15.5. Nájemce má právo písemně odstoupit od Smlouvy v pripadě uvedeném v odst. 2.3. OP, tj. do okamžiku prevzetí pfedmětu leasingu v prípadě, 
kdy prodlení v dodávce predmětu leasingu presáhne 12 týdnů od orientačního terminu prevzetl. 

15.6. Výpověď i odstoupeni od Smlouvy jsou účinné okamžikem doručeni jejich písemného vyhotovení druhé straně. S výjimkou důvodů uvedených 
v odst. 15.3. a 15.5. OP není nájemce oprávněn Smlouvu po dobu její účinnosti jednostranně ukončit. 

15.7. Nájemce je oprávněn učinit pronajimateli návrh dohody o predčasném ukončeni Smlouvy. Pronajímatel může takový návrh dohody akceptovat 
pfi splněni podmínek uvedených v odst. 16.5. až 16.8. OP. 

Článek 16. 
PŘEDČASNÉ UKONČENI SMLOUVY 

16.1. Dojde-li z jakéhokoliv důvodu k pfedčasnému ukončeni Smlouvy (tedy k jinému ukončeni, než které je uvedeno v odst. 15.1. písm. a) OP) 
a nedohodnou-li se strany jinak, použiji se následující ustanoveni tohoto článku OP. 

16.2. Nájemce je povinen predmět leasingu neprodleně po ukončeni Smlouvy, nejpozději však do 3 pracovních dnů, na vlastni náklady navrátit 
(pristavit) u pronajímatele, neurči-li tento místo navráceni predmětu leasingu jinak. Pro vrácení predmětu leasingu pri predčasném ukončeni 
Smlouvy platí analogicky odst. 18.2. až 18.6. OP. V pťípadě pťedčasného ukončení Smlouvy dle odst. 15.1. písm. e) a f) OP se toto ustanovení 
OP nepoužije. 

16.3. Nájemce je povinen neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne ukončení Smlouvy, zaplatit veškeré do té doby splatné 
í nesplatné, ale dosud neuhrazené leasingové platby, jakož i veškeré další závazky vůči pronajimateli, vč. uplatněných smluvních pokut čí 
náhrady škody. Dojde-li ke ztrátě pfíslušenství predmětu leasingu či jeho části, je nájemce povinen zárover'\ uhradit náklady spojené 
s obstaráním nového prislušenstvi. 

16.4. V prlpadě predčasného ukončeni Smlouvy dle odst. 15.1. písm. e) a f) OP je pronajimatel povinen vyhotovit finanční vyrovnáni (zápočet) 
vzájemných pohledávek stran, pťičemž vyplacené pojistné plněni je zohledněno ve finančním vyrovnáni ve prospěch nájemce. Pokud výše 
škody způsobená pronajimateli (nesplacená část pofizovaci ceny predmětu leasingu ke dni pojistné události) prevyšuje pojistné plněni 
vyplacené pojišťovnou, uhradí tento rozdíl - doplatek nájemce ve lhůtě stanovené pronajímatelem ve výzvě k jeho uhrazeni. 

16.5. V pripadě, že dojde k jakémukoliv predčasnému ukončeni Smlouvy, s výjimkou důvodů uvedených v odst. 15.1. písm. e), f) nebo g) OP, je 
nájemce povinen zaplatit pronajimateli administrativní poplatek ve výši 10.000,- Kč, a to ve vztahu ke každému predmětu leasingu, kterého 
se predčasné ukončeni Smlouvy týká. Nájemce je povinen zaplatit pronajimateli též veškeré náklady, které prípadně vznikly v souvislosti 
s predčasným ukončením Smlouvy (napr. parkovné, prepravné, oceněni soudním znalcem, zvýšené dar'\ové náklady aj.). 

16.6. Nájemce je oprávněn učinit pronajimateli návrh dohody o predčasném ukončení Smlouvy, musí tak však učinit písemně alespor'\ 30 dnů pfed 
požadovaným datem pfistaveni predmětu leasingu k prodeji na místo určené pronajimatelem. Smlouva pozbude účinnosti dnem prodeje 
predmětu leasingu treti osobě, tj. až do tohoto okamžiku je nájemce povinen hradit leasingové platby. 

16.7. Nejvyšší možná prodejní cena dle odst. 16.6. OP bude stanovena následujícím postupem. Pronajimatel navrhne prodejní cenu do 3 dnů od 
pfevzetl pťedmětu leasingu a nájemce tuto cenu do 3 následujlclch dnů odsouhlasí. Pokud ji nájemce neodsouhlasí, prodlužuje se lhůta pro 
prodej pťedmětu leasingu dle odst. 16.6. OP o 10 dnů, a to i opakovaně, než se pronajimatel s nájemcem dohodnou na ceně, za kterou bude 
predmět leasingu nabídnut k prodeji. Pokud se některá ze stran nevyjádri k cenovému návrhu druhé strany ve výše uvedených lhůtách, má 
se za to, že souhlasí. Nájemce je rovněž oprávněn navrhnout treti osobu, které má bý1 predmět leasingu prodán. 

16.8. Prodejní cena predmětu leasingu bude zúčtována vůči hodnotě predstavujícl porizovacl cenu predmětu leasingu uvedenou v kalkulaci, 
prislušné úroky a veškeré náklady, které pronajimatel na pfedmět leasingu během trvání Smlouvy vynaložil, pfičemž tomuto zúčtování budou 
podléhat všechny položky uvedené v kalkulaci (tzv. zúčtováni prodejní ceny vůči finanční hodnotě stanovené u pronajimatele), a následně 
vůči nájemcem zaplaceným leasingovým platbám. V pripadě ztráty na straně pronajímatele bude nájemci prislušný rozdíl fakturován a 
nájemce se zavazuje tento rozdíl uhradit. Tímto zúčtováním není dotčena povinnost nájemce dle odst. 16.5. OP, tj. zaplatit pronajímateli 
administrativní poplatek ve výši 10.000,- Kč. 

16.9. V pripadě podáni výpovědi ze strany pronajímatele bude poplatek za predčasné ukončení Smlouvy vypočítán jako součet leasingových plateb 
zbývajících do konce leasingové Smlouvy snížený o nevyužité služby zahrnuté v kalkulaci. Pronajimatel je oprávněn tento poplatek priměreně 

2016 



SiXI' leasing 
snlžit podle okolnosti konkrétního prlpadu a podle důvodů, pro které došlo k predčasnému ukončeni Smlouvy. Tlmto zúčtovánlm nenl dotčeí'é 
povinnost nájemce dle odst. 16.5. OP, tj. zaplatil pronajimateli administrativnl poplatek ve výši 10.000,- Kč. 

Článek 17. 
ODEBRÁNI PŘEDMĚTU LEASINGU 

17.1. Nepristavl-li nájemce predmět leasingu, ačkoli je k tomu podle Smlouvy nebo OP povinen, je pronajimatel oprávněn predmět leasingu zajistit 
a odebrat nájemci. Veškeré náklady pronajimatele na odebrání predmětu leasingu (včetně prípadných nákladů pronajímatele na vymáhací 
agenturu) jdou k !lži nájemce. Tyto náklady mohou být zahrnuty mezi ostatnf náklady do finančnlho vyrovnáni Smlouvy. Jsou-li zárovel\ s 
odebraným predmětem leasingu zajištěny věci, které jsou spojeny s predmětem leasingu a které lze považovat za součást nebo prlslušenství 
predmětu leasingu, považuji se za zhodnoceni predmětu leasingu. 

17.2. Jsou-li zárovel\ s odebraným predmětem leasingu zajištěny věci nikoli nepatrné hodnoty, které nelze považovat za součást čí príslušenstvl 
predmětu leasingu, vezme pronajimatel takové věci protokolárně do úschovy. Pronajímatel je povinen pfsemně informovat nájemce o mlstě 
uloženi těchto věcí a stanovit mu priměrenou lhůtu v délce nejméně 3 měslců pro jejich vyzvednuti. Po marném uplynuti stanovené lhůty 
je pronajímatel oprávněn tyto věci vhodným způsobem prodat nebo uskladnit u I/elf osoby, a to vždy na náklady nájemce. Výnos z prodeje 
těchto věci je povinen pronajimatel po odečteni všech nákladů spojených s uskladněním a likvidaci věci prevést na účet nájemce. 

17.3. Po pristavenl nebo odebráni predmětu leasingu se mohou strany dohodnout na pokračováni (obnoveni) Smlouvy nebo jejim prevodu na 
jiného nájemce, pričemž pronajimatel je oprávněn podmil\ovat svůj souhlas s takovým rešenim splněnlm určitých podmlnek, zejména 
zaplacením veškerých závazků nájemce vůči pronajimateli, vč. úroků z prodlenl a prípadných nákladů na odebráni predmětu leasingu, a to v 
určité lhůtě. V odůvodněných prípadech může být podmlnkou tohoto rašeni rovněž zaplacen! všech leasingových plateb zbývajlcích do doby 
rádného ukončeni leasingu. 

Článek 18. 
ŘÁDNÉ UKONČENÍ SMLOUVY 

18.1. Smlouva konči uplynutlm doby leasingu sjednané ve Smlouvě. 

18.2. Nájemce je povinen pfedmět leasingu nejpozději v den skončeni doby leasingu na vlastni náklady navrátit (pfistavit) u pronajimatele, neurči
li tento ml sto navráceni predmětu leasingu jinak. Nájemce je povinen současně predat pronajimateli veškerou dokumentaci a veškeré součásti 
predmětu leasingu (napr. servisnl knihu, návod k obsluze, klíče vč. bezpečnostnlho kódu spolu s dálkovým ovládánlm zámků, kódy 
zabezpečovaclch systémů a rádia apod.). Nájemce odpovldá za predmět leasingu až do okamžiku, kdy je predmět leasingu rádně predán 
pronajímateli. 

18.3. Nájemce je povinen predmět leasingu navrátit ve stavu odpovídajlclm stárl a počtu najetých kilometrů a současně ve stavu uvedeném 
v prlloze těchto OP s názvem .Predpis stavu vráceného vozidla z OL". Nevrátl-li nájemce predmět leasingu ve stavu odpovídajícím stárl 
a počtu najetých kilometrů a současně ve stavu uvedeném v aktuálně platném Predpisu stavu vráceného vozidla z OL, je povinen uhradit 
pronajimateli náklady vynaložené na uvedeni predmětu leasingu do takového stavu, prip. je povinen nahradit pronajimateli způsobenou 
škodu. Nájemce je povinen platit leasingové splátky do okamžiku odstraněni škod na vozidle nebo do okamžiku zaplaceni škody (na základě 
prefakturace opravy provedené autorizovaným servisem), podle toho, co nastane později. 

18.4. Pronajimatel je oprávněn zadat kontrolu a vyčlslenl predpokládaných nákladů na uvedeni predmětu leasingu do stavu odpovidajfcfmu 
Predpisu stavu vráceného vozidla z OL znaleckému ústavu DEKRA CZ a.s., IČ 49240188 (v prípadě jeho zániku nebo nemožnosti provést 
kontrolu a vyčíslení nákladů je pronajimatel oprávněn pověrit jiný renomovaný znalecký ústav). Závěry znaleckého posudku jsou pro 
pronajimatele i nájemce závazné. Znalcem vyčfslené predpokládané náklady na uvedeni predmětu leasingu do stavu odpovldajlcfmu 
Predpisu stavu vráceného vozidla z OL budou podkladem pro fakturaci těchto nákladů. Náklady na znalce nese pronajimatel. 

18.5. Predmět leasingu se považuje za rádně vrácený okamžikem, kdy obě strany učiní zápis o vráceni predmětu leasingu v predávacim protokolu. 
V predávaclm protokolu bude též uveden stav najetých kilometrů a popis technického stavu vč. pripadných poškozeni, která budou nájemci 
vyúčtována. Predběžný rozpočet .tzv. oprava rozpočtem" nákladů nezbytných k odstraněni zjištěných poškozeni zašle pronajimatel nájemci 
nejpozději do 21 dnů ode dne vráceni predmětu leasingu. V pripadě dodatečně zjištěných poškozeni, která nebylo možné zjistit pfl kontrole 
pred podpisem predávaclho protokolu, má pronajimatel právo i na náhradu nákladů spojených s opravou takových dodatečně zjištěných 
poškozeni predmětu leasingu. Nájemce je oprávněn predběžný rozpočet pfsemně rozporovat do 7 dnů od jeho odesláni, Jinak se považuje 
ze strany nájemce za odsouhlasený. Pokud nájemce predběžný rozpočet rozporuje, bude povinen zaplatit náklady na odstraněni zjištěných 
poškozeni, které vyfakturuje autorizovaný servis provádějfcf opravu (seznam autorizovaných servisů určených pronajímatelem je uveden na 
www.sixt.cz), tj. nájemci bude preúčtována faktura vystavená tímto autorizovaným servisem. 

18.6. Pri opožděném navráceni predmětu leasingu má pronajimatel nárok na smluvnf pokutu ve výši 1,5 násobku měsfčni leasingové platby, a to 
za každý započatý měsíc prodlenf. Během této doby platl analogicky dále všechny povinnosti nájemce vyplývajicl ze Smlouvy a OP. Ostatní 
pripadné nároky pronajimatele vůči nájemci zůstávají nezměněny, nebude-li mezi stranami sjednáno jinak. 

18.7. V pripadě, že nájemce vrátl predmět leasingu s prekročeným ročnlm limitem najetých kilometrů sjednaným v kalkulaci, tj. údaj o najetých 
kilometrech bude na tachometru predmělu leasingu vyššl, než bylo sjednáno, je nájemce povinen zaplatit pronajimateli za každý kilometr 
najetý nad tento limit poplatek stanovený v kalkulaci. Tento poplatek není nájemce povinen platit pouze v pripadě, že najeté kilometry 
nepresáhnou bez sankční toleranci sjednanou ve Smlouvě či uvedenou v kalkulaci. 

18.8. V pripadě, že predmět leasingu bude mít v době jeho predáni zpět Pronajimateli najeto méně kilometrů než Je proběh km sjednaný ve 
Smlouvě, snlžený o bez sankční toleranci, má Nájemce nárok na dobropisovánf částky ve výši odpovfdajlcí součinu počtu nevyčerpaných km 
snlžených o bez sankčnl toleranci a sazby za každý nevyčerpaný kilometr, jejíž výše je uvedena ve Smlouvě. Počet nevyčerpaných km pro 
účely výpočtu může činit maximálně 10 %, ne však vice než 10.000 km, z proběhu km původně sjednaného ve Smlouvě. 

18.9. Pokud byla mezi pronajimatelem a nájemcem sjednána tzv. otevrená kalkulace, budou k okamžiku rádného ukončeni Smlouvy zúčtovány 
skutečné náklady, které pronajímatel během trvání Smlouvy vynaložil na predmět leasingu, vůči nájemcem zaplaceným částkám v rámci 
leasingových plateb. Zúčtováni podléhajl v tomto prípadě všechny položky z kalkulace s výjimkou položky .Poplatek za služby". V prípadě 
ztráty na straně pronajimatele bude nájemci prlslušný rozdll fakturován a nájemce se zavazuje tento rozdíl uhradit, v pflpadě zisku na straně 
pronajimatele bude nájemci pflslušný rozdíl dobropisován. Pronajlmá-li si nájemce od pronajímatele vice predmětů leasingu, bude toto 
zúčtováni prováděno vždy 1 x za čtvrtletl za vozidla ukončená za jedno uplynulé kalendárnl čtvrtletl. 

18.1 O. Pokud byla mezi pronajimatelem a nájemcem sjednána tzv. uzavrená kalkulace, pronajimatel garantuje neměnnost výše měslční splátky po 
celou dobu !rváni leasingové Smlouvy, s výjimkou dle odst. 4.1. OP. Dále pronajimatel garantuje výši kalkulované zůstatkové hodnoty. 

2016 



SDa leasing 
V prípadě, že se skutečná prodejní cena predmětu leasingu bude od kalkulované zůstatkové hodnoty líšit o 10% a více, dojde ke zúčtováni 
rozdílu mezi kalkulovanou zůstatkovou hodnotou a reálnou prodejní cenou. Rozdíl bude fakturován/dobropísován nájemcí. 

Článek 19. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

19.1. Nájemce je povinen neprodleně, nejpozději však do 14 dnů, písemně oznámit pronajímatelí změnu důležitých údajů o své osobě, zejména 
změnu korespondenční adresy a bankovního konta, ze kterého jsou prováděny leasingové platby, dále pak záník společností, její splynutí 
čí sloučeni s jínou společností, jakož í jakékoli jiné důležité změny zapisované do obchodního rejstríku, vstup do líkvidace, zahájeni 
insolvenčního rízení nebo vydáni nepravomocného rozhodnuti o úpadku apod. Nájemce odpovídá za to, že pronajimatel má vždy k dlspozící 
jeho presnou korespondenční adresu. 

19.2. Nájemce je srozuměn a souhlasí s tím, že pronajimatel je oprávněn prověrovat skutečností týkající se jeho právní subjektivity, právních 
a vlastníckých poměrů a ekonomícké boníty, a to jak pred uzavrením Smlouvy, tak po celou dobu jejího trváni. 

19.3. Pronajímatel je oprávněn kdykolí provést zápočet jakýchkolí peněžítých závazků a pohledávek, které mu vzníkly za nájemcem, a to i tehdy, 
pokud vyplývají z různých právních vztahů. 

19.4. Pronajímatel je oprávněn postoupí! jakoukolív pohledávku vůči nájemcí vyplývající z této Smlouvy tratí osobě, a to í bez výslovného souhlasu 
nájemce. 

19.5. Nájemce tímto výslovně prohlašuje, že prodlužuje promlčecí dobu veškerých práv (včetně prípadných práv na náhradu škody čí smluvní 
pokutu) vzniklých pronajímateli ze Smlouvy nebo v souvislosti s ni, jakož i z dríve uzavrených závazkových vztahů mezí nájemcem 
a pronajimatelem, na dobu desetí let od okamžíku, kdy prlslušná promlčecí doba počne, resp. počala. poprvé běžet. Toto prohlášeni se 
vztahuje i na práva vzniklá prípadným odstoupením od Smlouvy, resp. výpovědi Smlouvy, nebo zánikem či ukončením smluvního vztahu 
z Jiného titulu. 

19.6. Nájemce, je-li fyzickou osobou, prohlašuje, že si je vědom svých práv týkajících se ochrany jeho osobních údajů vyplývajících z právních 
predpisů, zejména ze zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších predpísů (dále též jen .zákon č. 101/2000 Sb."). 
Nájemce je srozuměn s tím, že údaje o jeho osobě, které od něj pronajímatel získal v souvíslosti s uzavrenlm Smlouvy, uchová ve své evídencí 
po dobu, po kterou to vyžaduji právní predpisy a po kterou je to nezbytné pro ochranu zájmů pronajimatele, a že ty1o údaje bude pronajimatel 
využívat výlučně pro zajíšt'ovánl svých obchodních potreb, zejména pro účely spravování Smlouvy, pojištěni související s predmětem leasíngu, 
nabízeni dalších souvisejlclch služeb, príp. pro vymáhání pohledávek za nájemcem, príčemž uvedené služby pro pronajimatele zajišťují a 
budou zajíšt'ovat rovněž tretí osoby (napr. dodavatel, pojíšt'ovny, reklamní agentury, ínkasní agentury). 

19.7. Pokud bylo na základě žádostí nájemce do predmětu leasingu nainstalováno zabezpečovací zarlzenl s monítorovací funkcí, je nájemce 
srozuměn s tím, že pronajimatel má prístup k ínformacím, které toto zarízení poskytuje a s tímto prístupem pronajímatele souhlasi. 

19.8. Nevyplývá-li z písemného ujednání smluvních stran nebo z pfedchozích ustanovení těchto OP výslovně něco jiného (viz napr. režim 
doručováni a-faktur nájemci uvedený v odst. 4.11 těchto OP), budou jakákoli oznámeni, včetně prípadných výzev, kalkulace, či jiná sdělení 
predpokládaná podle těchto OP nebo Smlouvy nebo v souvislosti s ni učiněna písemně. Prípustnou formou jejích doručováni podle těchto OP 
a Smlouvy jsou: 

a) osobní predánl proti potvrzeni adresátem o prevzetí
b) doručeni držitelem poštovní licence na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy nebo na jinou doručovací adresu oznámenou odesílatelí 

v souladu s tímto ustanovením. Za doručeni držítelem poštovní licence se pro účely těchto OP a Smlouvy považuje též prlpad, kdy 
adresát odmítne osobní predánl nebo doručeni držitelem poštovní licence nebo nenl-lí oznámeni nebo sdělen I, jež bylo uloženo u držítele
poštovní licence jako nedoručené, vyzvednuto adresátem. 

c) v prípadě, že bylo sjednáno doručování prostredníctvím Poštovní datové zprávy, doručení prostredníctvím datové schránky, pričemž za 
okamžik doručeni je považován okamžik, kdy se do datové schránky príhlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění
prístup k tomuto dokumentu. Pronajímatel a nájemce se zavazují pravídelně, nejméně však jednou týdně, kontrolovat obsah svých 
datových schránek, pi'ičemž neprihlásl-lí se adresát PDZ do svojí datové schránky ve lhůtě 1 O dnů ode dne, kdy mu byl dokument dodán 
do datové schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty; to neplatí, vylučuje-lí zvláštní právní predpis
náhradní doručení. 

19.9. Pronajímatel má právo na náhradu škody vzniklé nesplněním peněžítého dluhu i tehdy, je-lí tato kryta úroky z prodlení, člmž pronajimatel 
a nájemce výslovně vylučují aplíkací ustanovení§ 1971 OZ na právní vztahy založené Smlouvou a upravené těmito OP. 

19.1 O. Nájemce není oprávněn bez predchozlho písemného souhlasu pronajímatele jednostranně započíst jakoukolí svou pohledávku za 
pronajímatelem na jakoukoli pohledávku pronajímatele za nájemce vyplývajlcl ze Smlouvy nebo těchto OP. 

19.11. Právní vztahy vyplývající ze Smlouvy a z OP se rídí zákonem č. 89/2012 Sb .. , občanským zákoníkem, ve znění pozdějších predpisů. 

19.12. Všechny spory, které vzniknou ze Smlouvy, z OP nebo v souvislostí s ními a které se nepodarí vyrešít prednostně smírnou cestou, budou ve 
smyslu§ 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního rádu, ve znění pozdějších predpísů, rozhodovány obecným soudem pronajímatele, 
jakožto soudem prvního stupně. Prípadné spory mezí nájemcem a pronajímatelem může rešít také česká obchodní inspekce. 

19.13. Nedílnou součástí těchto OP jsou prílohy: 

Príloha č. 1 - Predpis stavu vráceného vozidla z OL 

Pfíloha č. 2 - Elektronická komuníkace a doručováni 

Pfíloha č. 3 - Servísní varianty 

19.14. Prípadná neplatnost nebo neúčinnost kteréhokoli ustanovení těchto OP nebo Smlouvy nemá vliv na platnost a účínnost ostatních ustanovení 
OP nebo Smlouvy. 

19.15. Nájemce svým podpisem stvrzuje, že se s obsahem těchto OP včetně všech príloh podrobně seznámil a že tyto OP včetně všech príloh od 
pronajimatele prevzal. Nájemce s těmito OP souhlasí a zavazuje se dodržovat povinností a plnit závazky pro něho z těchto OP vyplývající. 

2016 



Identifikace nájemce: 

právnické osoby: 
obchodní fim,a nájemce 

jméno a príjmení osoby jednající za nájemce 

fyzické osoby: 
jméno a príjmení nájemce 

Podpis nájemce: 

Datum: 

Príloha všeobecných obchodní podmínek: 

SíJCI' leasing 

2016 

-



SiXr leasing 

PŘEDPIS stavu vozidla vráceného z operativního leasingu 

Nedílná součást obchodních podmínek SPEED LEASE a.s., SIXT Lease Franchisee 
Položka Stav vozidla akceptovaný "SIXT Lease" Poškození předepsaná k úhradě zákazníkovi 

Min. hloubka profilu letnípneumatiky 1,6 mm 
Hloubka profilu letní pneumatiky menší než 1,6 mm 

v jejím nejslabším místě, min. hloubka profilu v jejím nejslabším místě, hloubka profilu zimní 
Pneumatiky, disky zimní pneumatiky 4 mm v jejím nejslabším

pneumatiky menší než 4 mm v jejím nejslabším 
kol, poklice 

místě. 
místě. Odřené, prořízlé pneumatiky. Oděrky disků/ 

Oděrky disků/ poklic do 20 mm. 
poklic větší než 20 mm. Prasklé nebo chybějící 
ooklice kol 

Běžný solný efekt, vlasové a drobné rýhy (ne 

Vrchní lak 
do základního laku), mírná poškození Hlubší rýhy, jiná závažnější poškozeni laku, 
dehtem, asfaltem. Opravená poškození od zrezivělá místa vnějšími vlivy 
odlétajících kamínků 

Ostatní vrypy nebo deformace, ohnuté části, 

Karoserie 
Drobné, malé rýhy, vrypy nebo deformace do poškozené nebo chybějící poklice kol, odřená vnější 
průměru mince 10,- Kč (2 euro) zrcátka (poškozeni větší než průměr mince 10,-

Kč/2euro) 

Roztržené, zlomené nebo znatelně odřené plastové 
Nárazníky Drobné malé rýhy části, deformace větší než průměr mince 10,- Kč 

(2euro) 

Okna-skla, přední 
Drobná poškozeni, oděrky nesoucí stopy Poškozená skla, trhliny ve sklech, rozbité nebo jinak 

a zadní světla 
užívání, která nezasahují do bezpečnosti znehodnocené skleněné části dílů od kamenů apod. 
provozu a funkčnosti 

Hrany, okraje První znaky solného efektu 
Poškození zaviněné kolizí s překážkou (např. 
s obrubníkem aj.) 

Diference barevných odstínů čalounění Silná kontaminace interiéru anebo panelového 

Interiér, čalounění 
s vnitřním obložením. Běžné opotřebení obložení oleji, barvami, potravinami, nápoji apod. 

apod. 
čalounění a obložení interiéru vzniklé Vypálené otvory, poškozené nebo chybějící dily 
normálním užíváním, nastupováním v interieru nebo v zavazadlovém prostoru a jeho 
a vystupováním z vozidla obložení 

verze 4 - 02/2006 
Vozidla jsou vracena v čistém stavu zvenku i zevnitř (akceptovatelná přímo pro dalši prodej), zbavená reklam, 
nápisů a jiných úprav. V případě potřeby dalšího čistění nebo umytí vozidla bude tato služba přefakturována 
nájemci. 



-

1A 



SiXT leasing 
Elektronická komunikace a doručování 

Nájemce prohlašuje a souhlasí s doručováním daňových dokladů, e-faktur, upomínek, kalkulací a jejich změn a dalších 
dokumentů, oznámení či zpráv zasílaných pronajimatelem na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní následujícím 
způsobem: 

Požadujeme tištěný daňový doklad 
Příjem e-faktur do Datové schránky se 
službou PDZ 
Příjem e-faktur do e-mailové schránky 

Zasílání všech oznámení, dokumentů 
a výzev v souvislosti se Smlouvou do 
Datové schránky se službou PDZ 
Zasílání všech oznámení, dokumentů 
a výzev v souvislosti se Smlouvou do 
e-mailové schránky

Poštovní adresa pro doručování (liší-li 
se od adresy uvedené v záhlaví 
Smlouvy) 

Identifikace nájemce: 

právnické osoby: 
obchodní firma nájemce 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

jméno a příjmení osoby jednající za nájemce 

fyzické osoby: 
jméno a příjmení nájemce 

Podpis nájemce: 

Datum: 

NE Pozn.: Viz Ceník 
NE ID 

NE ......... @ ............. 
......... @ ............. 
......... @ ............. 
......... @ ............. 

NE ID 

NE . ........ @ ............. 
......... @ ............. 
......... @ ............. 
......... @ ............. 

NE . . . . . .

2016 



Sa"1 leasing 

Servisní varianty SIXT 

BASIC serv,ce 

Inspekční prohlídky předeps.iné výrobcem: 
, olejové n5plně 
• filtry

, svíčky
, rozvody
. související úkony předeps.iné výrobcem

Pneum.itiky, jejich uskl.idnění .i výměn.i· 

co FORT serv,ce 

J.iko v.iri.int.i BASIC plus: 
• tlumiče
, brzdy .i jejich souč5sti
• spojk.i
, b.iterie, .iltern5tor
, p.illvovtl soust.iv.i
, z.1p.1lov.1ci/vstřikov.1cí soust.iv.i
, klim.itiz.ice
• součásti podvozku .i řízeni, geometrie
. hn.ici řetězec, rozvody
, elektroinst.il.ice - h.indsfrH, .iudio (pokud je dod5no s vozem)

Toto v eříe.idě .i rozs.ihu eoužívání vozidl.i v soul.1du s ntlvodem 

n.i obsluhu vozidl.i .i běžném oeotřebeni 

TOP CO FORT service 

J.iko v.iri;mt.i COMFORT plus: 
, žárovky 
, stírátk.i 
, doplnění provozních k.ip.ilin mimo inspekční prohlídky 

Pouze v příp.idě dolití/n.imontováni .iutor. servisem SIXT 

V těchto servisních v.irí.int5ch nejsou z.ihrnuty: 

- žfuovky. stír5tk.i (mimo TOP COMFORT)

(.) 

či5 
<( 
CD 

- doplnění provozních k.ip.ilin mimo insp. prohlídku (mimo TOP COMFORT)
- defekty pneu
- opr.ivy poškozeni způsobených n.ijetím n.i přektlžku
- opr.ivy poškozeni vzniklých nespr5vnou obsluhou vozidl.i
- opr.ivy HF
- poškození souč5sti vozidl.i "vnějšími vlivy" (hlod.1vci.
k.imínky v brzd5ch, z.imrzlé p.ilivo, .itp.)

- přís.idy do p.iliv .i olejú (AdBlue. proti z.imrztlní p.iliv.i .... ) 

·zn.ičk.1 Pirelli v příp.idě využití sítě Motorsport, zn.ičk.1 B.irum (příp.1dně obdobn.1
kv.ilit.1) v přip.idi využiti ost.itnich pneuservísních p.irtneru

.... ..... 
Q:: 

5o
� 
� �
o o 
(.) u

o 
..... 

2016 



SPEED LEASE a s. 
se sldlem. Těšnov 1/1059, Praha I, PSČ. 110 00 
IČ, DIČ: 62912691, CZ62912691 
1..apsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 13469, 
Jejímž jménem  
dále jen „pronajímatel"' na straně jedné 

a 

se sídlem: 
IČ, DIČ· 
1..apsaná v obchodním rejstříku vedenémJeJímžJménem jedná 
dále jen „nájemce" na straně druhé 

Smlouva o operativním leasingu č. 

Článek I. 

I I Pronajímatel se touto smlouvu za,azuje pronajmout nájemci předmět leasingu a posk)rto,at nájemci slu.iby spojené s operathním leasingem, a to na dobu tnání 
opera1ivniho leasingu 

I 2 Nájemce se touto SmloU\ ou zava2uJe užh at předmět leasingu , souladu s touto snllou, ou a obchodními podmínkami a hradit pronajimateli po Stano, enou dobu 
Sjednané leasingo, é pla1by 

I 3 Pra,m , ztahy mezi smlll\ nimi stranami touto smlou,ou neupra, ené se řídí Obchodními podmínkami pro operati\ ni leasing, které t,·oří přílohu 1é10 smlouV) (dále 
Jen „Obchodní podmínky"), případně 1éž Rámco,ou smlou,ou o spolupráci, operati,nim leasingu č. (dále jen .. RámcO\á smlouva"), byla-li 1ako,á Rámcová 
smloU\ a mezi smlun1ími srranami uzavřena 

1 4 V pfipadě. že Je mezi pronajímatelem a nájemcem Sjednána služba „Pohonné hmot) ··. za, azuje se pronajímatel jakožto kom1sionáf, že , lastním jménem na účet 
nájemce Jakožto komitenta obstará pro náJemce nákup pohonných hmot, a to , souladu s příslušnými smloU\ ami. které pronajímatel uza, řel nebo uza, �e na účet 
nájemce s , ) da'vateli tanko, acich karet, např se společnostmi· 

Shell Czech Republir a.s., se sídlem Antala Staška 2027/77, 140 00 Praha 4, IČO: I 5890554, nebo 

OMV Česká republika s.r.o., se sídlem Na Vítězné pláni 1719/4, 140 00 Praha 4, IČO: 48038687, apod. 

a náJemce se za,azujc zaplatit , télo soli\ islosti pronajímateli odměnu Bližší podmínky, La kterých bude pronajímatel obstará,at , lastnim Jménem na l1če1 
n:ljemce pohonné hmo1y, jsou ll\edeny , Obchodních podmínkách. Smlumi s1rany se dohodly. že odměna za obslarám bude zahmurn v leasmgo,é platbě. 
neslano\Í-IÍ Kalkulace jinak Na vz1ah pronajima1ele a nájemce při obslaráni nákupu pohonných hmoi se použiji uslano, ení §2455 a násl zák č. 89/2012 Sb . 
občanského zákoníku, , pla1ném znění. o smlomě komisionářské. Vlas1nické prá,o k pohonným hmo1ám odebraným pros1řednicl\ im rnnko, aci kany vzniká 
přímo nájemci. Nájemce se za, azuje uhradil pronajima1eli ,e�keré náklady za odebrané zboh (zejména pak celou cenu dodá, ky pohonné hmoly). k1eré 
pronajima1el za nájemce zaplaul ,yda,a1eli 1anko,aci kany 

Článek 2. 

21 Předmělem leasingu je níže specifiko,ané ,ozidlo. k1cré bylo nájemcem závazně objednáno na základě kalkulace 01,era1i,niho leasÍnb'U (dále jen . .Kalkulace"'). 
k1erá 1, oři přílohu 1é10 Smlouvy: 

Nabídka č. (Kalkulace)· 
Todmi značka a model ,oz1dla 
Kategorie , ozidla: 

Bana ,ozu. 
Obsah mo1ono (ccm)· 

Bližší specifikace předmčlu leasongu (reg1s1račni 2J1ačka, číslo VI . rok výroby č1 zpřesněná výba, a) bude u, edena , předá,acím prowkolu. klel) se slane 
přílohou této smlou\'y po předáni předmětu leasingu 

2 2 Předmět leasmgu bude pronaJímatelem pro náJemce obstarán ,e !hutě a za podrnínel U\edených , Obchodních podmínkách. příp , Rámco,é smlouvě 

Článek 3. 

3 I Smlll\nÍ s1ran} sjedná,ají měsični leasmgo,e pla1by následujícím zpusobem. 

mo!s1čni pla1ba bez DPH: Kč měsíční plalba , č. DPI I. Kč 

3 2 Měsíční leasingo,é platby budou najemcem hrazen) , souladu s pla1ebnimi podminkam1 u,edeným1 , Obchodních podmínkách. přip., Rámco,é smlomě. 

Článek�-

4 1 Smlu, ní stran) sjedná, ají podminky operath ního leasingu následuJícim zpusobem: 

doba 1n ani leasingu: 
roční limit km· 
tolerance: 
, stupni cena yozu bez DPII 

měsicu 
km 
.. 

Kč 

sazba za km nad li,n u
sazba za km pod limi1· 

, stupni cena , ozu , č. DPH 

Kč 
Kč 

Kč 



4 2 Smlu,ni strany SJedná,aji. že doba tnáni leasingu počíná běžet dnem pře,-zeti předmětu leasmgu naiemcem na zálladě předá,aciho protokolu Tímto dnem 
,zniká po, innost nájemce hradit leasingové platby 

4 J Pronajimatel se touto smlouvou za,azuJe poskytovat nájemci po celou dobu trvání operatl\niho leasmgu služby spojené s operati,nim leasingem , rozsahu 
uvedeném , Kalkulaci Podmínky, za kterých budou tyto služb) spojené s operatimim leasingem posJ..'yto, ány, jsou stano,·eny v Obchodních podmínkách 

Článek 5. 

5 I Tato smlou,a nabý,á s,é ůčmnostl dnem Jejího podpisu oběma smlu,ním1 stranami 

5 2 Tuto smlou,u Je možno ukončit za podmínek stano,ených , Obchodních podmínkách. příp , Ramcové smlomě 

5 3 Nedílnou součást teto smlouvy I\ oři tyto Její přílohy: 
5 3 I Příloha č. I - Obchodní podmínky, 
5 3 2 Příloha č. 2 - Kalkulace, příp. také specifikace výbavy předmětu leasingu, 
5 3 J Příloha č. J - Předá,aci protokol (stane se součásti smlouvy, okamžiku předáni předmětu leasingu) 

v dne v dne 

 

 
 



matel I Lessor 

LEASE a.s., Sixt Lease Franchisee 

1/1059, 110 00 Praha 1 
Si1a' leasing 

ozovna: Lighthouse Towers, 

ovcova 2c, 170 00 Praha 7 

CZ62912691 

+420 266 007 011, Fax: +420 266 007 013

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 

ACCEPTANCE PROTOCOL 
e-m ail: lease@sixt.cz

www.sixt.cz 
NONSTOP SOS SERVIS: +420 777 922 007 

Nájemce / Lessee Informace o-vozidle / Car lnformation 

a emce I Lessee: ............................................................................ . 

eno I Name: ................................................................................ .. 

ce I Street: ................................................................................... .. 

ésto / City: ............................... PSČ/ P. Code: ......................... .. 

CO I ldent. No.: ............................................................................... .. 

DIČ I Tax ldent. No.: ......................................................................... . 

Tel./ Telephone: ........................................... Fax: .......................... . 

Odjezd / Check-Out 

Řidič / Driver: ................................................................................... .. 

OP/ IO Card: .................................................................................... . 

ŘP/ Driver Licence.: .......................................................................... . 

Tel. I Telephone: ............................................................................... . 

Adresa / Address: ............................................................................. . 

Datum / Date ..................................................................................... . 

Stav nádrže / Fuel level: 0 � §] §] §] §] � §] � 

Stav tachometru I Mileage reading: ................................................. .. 

Předpokládané vracení: ................................................................... .. 

Typ vozu / Car Type: ....................................................................... .. 

Registrační značka / Registration: ................................................... .. 

VIN: ................................................................................................... . 

Barva / Colour: .. . .. . .. .. .. .. .. .. .. . .. . Karoserie / Car Body: 

Motor I Engine: ...................................... Palivo / Fuel: 

Příslušenství / Accessori es: Každé vozidlo je vybaveno náhradní sadou 
žárovek, lékárnou, výstražným trojúhelníkem. Each car is equipp ed wit h 
a-complete set of bulbs, a-first aid kit, a-warning triangle.

Stav vozu / State of repair of car: 

I : 

Počet klíčů k vozidlu: ............. k zamykání řazení: ............................ Poznámky / Comments: 
Driver set vč. OTP, doklad o zákon. pojištění, asist. karta, dálniční 

známka: ano D ne D 
Návody k obsluze vozidla: ano D ne D 
Servisní knížka: 

Reflexní vesta: 

ano D ne D Značka, typ a rozměr pneu: 
D 

·······························································
ano ne D (např. Barum Polaris 165/70/13) 

Předal / Handed over by: 

Společnost / Company: ..................................................................................................................................................................................... . 

Adresa/ Address: .............................................................................................................................................................................................. . 

Místo předání/ Delivery location: ...................................................................................................................................................................... . 

Jméno (hůlkovým písmem) / Name: .................................................................................................................................................................. . 

Podpis/ Signature: ............................................................................................................................................................................................ . 

Převzal/ Taken over by: 

Jméno (hůlkovým písmem) / Name: ······························································································································································· 

Podpis / Signature: ........................................................................................................................................................................................ . 

Přejímající svým podpisem potvrzuje správnost výše uvedených údajů a prohlašuje, že je pověřen ze své funkce nebo statutárním orgánem nájemce k plevzetí tohoto vozidla. Nájemce prohlašuje 
a stvrzuJe svým podpisem, že veškeré údaje jím / jí poskytnuté pro účely tohoto předávacího protokolu jsou pravdivé. Je-li vozidlo vybaveno vyhledávacím systémem, uživatel vozidla bere na 
vědomí. že bez odkladu zajistí aktivaci tohoto systému (nejpozději však do 24 hodin). 
Herewith the undersigned confirms that the data above are correct and that he / she is entitled by the lessee to accept the delivered vehicle. The renter declares and aknowledges by his / 
her signatura that au data provided to this car handing-over protocol are true. li this vehicle is equipped with the monitoring device, the vehicle user acknowledges that he / she ls obliged to 
arrange its activation (within 24 hours). 

Nájemce je zodpovědný za všechna porušení dopravních předpisů a parkovací přestupky. Renter is liable for all parking and trafic violations. 

Vozidlo nesmí být lízeno do Albánie, Běloruska, Moldavie, Ruska, Srbska, Turecka, Ukrajiny. 
I understand that due to the high risk of theft, this car may not be driven into Aíbania. Belarussia, a, Russia, Serbia, Turkey, Ukraine. 

Společnost zapsána v Obchodním rejstříku v Praze, oddíl B, číslo vložky 13469 / The Company is ln the Companies' Register in Prague, Part B, lnsert No. 13469 



AUTO JAROV, s.r.o. 

Cenová nabídka 
Volkswagen 

01868-80S00028 

Jméno: 
Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 

AUTO JAROV, s.r.o. 

Osiková 2, 13000 Praha 3 
45789584 
CZ45789584 

lnfo email: 
Tel: 

 

Zapsaný v OR: Městského soudu v Praze 13567 C 
Bankovní spojení: 
IBAN: 
Zástupce: 

Komerční banka, a.s. 19-2214250207/100 
CZ4001000000192214250207 SIC/SWIFT:  

  

Jméno: 
Sídlo/Bydliště: 
IČO/RČ/č.OP: 
DIČ: 
Zástupce: 

Tovární značka: 
Model: 
Objem motoru: 
Výkon kW/k: 
Pfovodovka: 
Číslo karoserie: 

I Poznámky: 

Cena vozidla 

Správa služeb hl. m. Prahy 

Kunratka 19, 18000 Praha 8 
70889660 
CZ70889660 
Mobil: Email: 

Volkswagen 

Nový e-upl 

O ccm 
60/82 
ASG-Automatická prevodovka-

Cena vozidla v CZK včetně 21% DPH: 
Základní cena vozidla 

Barva vozidla/ obj. kód: Bílá Pure/ OQOQ 

Zvláštní výbava / obj. kód: 

lnfo email:  
  

Barva vozu: 
Barva potahů: 
Kód barvy: 
Číslo komise: 

BL24E105 
Bílá Pure 
Anthracite - quartz 
OQOQ I EB 

639 900,--

O,·· 

Prodej modelu e-upl / $01 O,·· 
bude uskutečněn výhradně v autorizovaném prodejním místě elektromobilů zn. Volkswagen, které v České 
republice zastupují prodejci Auto Jarov, Porsche Brno, ROS Brno, Carpoint Karlovy Vary, Louda Auto Poděbrady 
a Porsche Ostrava. 

Doplňková výbava: 
Navigační systém 4 000,-

Cena vozidla a výbavy včetně 21% DPH: 643 900,--



Sériová výbava vozu Volkswagen Nový e-upl: 

15" kola z lehkých slrtin "blade" 
-5 J X 15 
- pneumatiky 165/65 R 15 s nlzkým 

valivým odporem 

2 opěrky hlavy vzadu 

2 tříbodové bezpečnostní pásy 
-vpledu a vzadu 

3ramenný koženy volant 
- výškově nastavitelný 
- s modrým prošitím 

Stí-dveřová karoserie 

Akbvace výstražného blikání pli plném 
nouzovém brzděni 

Automatická klimatizace Climatronic 

BIié podsvíceni ukazatelu 

Bočnl airbagy vpředu s ochranou hlavy 

Bočnl skla vzadu a zadnl sklo zatmavené 
65% absorpce světla 

Car-Nel e-Remote 
- funkčnost 1 rok 

Centrální zamykáni s dálkovým ovládáním, 
bez bezpečnostní pojistky 

Dobljeci zásuvka vozu 
- pro nabíjeni stř1davým i stejnosměrným 
proudem 

- při nabíjeni stejnosměrným proudem 
nabití na 80% kapacity batene za cca 30 
monut 

Dojezdová lepicl souprava 
Tire mobility set 
- kompresor 12V (místo rezervního kola) 

Dnve paci< 
- tempomat 
- park pilot - zvuková signalizace 
vzdálenosti překážek směrem dozadu 

- čelnl airbag řidiče a spolujezdce - u 
spolujezdce s možnosti deaktivace 

Dvoutónový klakson 

Elektrické ovládán I oken vpředu 

Elektronický imobilizér 

Elektronický stabilizační systém ESP 
- včetně ABS, EBV, ASR, MSR 

Halogenové světlomety 

Hlavice řadicí páky v kůži 
- s modrým proš1tlm 

Chromové lemováni 
- větraclch otvoru 
- ovládacích prvku pro rádio a 
klimatizaci 

lsofix 

- příprava pro upevněni dvou dětských 
sedaček na zadních vnějších sedadlech 

Koncové mlhové světlo 

Kryt zavazadlového prostoru 

LED denní svlceni 

Lithium-ion baterie 
- kapacita 18, 7 kWh 

Madlo ručnl brzdy v kuž1 
- s modrým prošitím 

Make-up zrcátko 
- ve slunečnl cloně spolujezdce 

Malý kožený paket 
- tliramenný kožený volant výškově i 
podélně nastavitelný 

17.05.2017 

212 

- hlavice ladicí páky v kuž1 

Maps and more dock 
- smartphone rozhraní s možnosti USB 
nabíjeni 
-držák na smartphone (velikost displeje 
až 14 cm. 5,5"), maximálně iPhone 6 Plus 

Nabljecl kabel pro přlmé připojeni 
k jednofázové rozvodné síti 
- pro připojeni přímo do jednofázové 
zásuvky (domácí jednofázová zásuvka 230V 
16A). doba nabíjeni cca 8 hodin 

Nabljecl kabel pro plipojenl vozidla 
k nabijecl stanici 
- nabíjecí kabel pro pllpojenl k 
nabljecl stanici (třífázové plipojenl 
400V / 16A). doba nabljenl cca 6 hodin 

Nápis e-upl na předních dveřlch 

Nekuřácké provedeni 

Nouzové brzděni City 
- automatický spínač světlometu 

- Comlng/Leaving home 
- dešťový senzor 

Palubnl počltač 

Posilovač llzenl elektromechanický 

Potahy sedadel v látce 
- desígn "beam· 

Prahové nástupnl lišty 
- s nápisem e-up! 

Přihrádka u spolujezdce s víkem 

Přihrádka v zavazadlovém prostoru 

pro nabijecl kabel 

Přístrojová deska "shark skin" 

Rádio Composilion Phone 

Sedadlo řidiče výškově nastavitelné 

Sound plus: 6 reproduktoru 

Stěrač zadního skla 
s intervalovým spínačem 

Středová konzola s Jedním držákem nápoJu 
vpředu 
- jednlm vzadu 

Textilnl koberečky 
- s modrym lemováním 

VněJší zpětná zrcátka 

- elektronicky nastavitelná a vyhřívaná 

- na straně řidiče asferické 

Vnější zpětná zrcátka a kliky dveli 
lakované v barvě vozu 

Vnější zpětná zrcátka a kliky dvelí 
v barvě vozu 

Vnější zpětné zrcátko na straně 
spolujezdce 
- konvexnl 

Vnějšl zpětné zrcátko na straně lid1če 
- asférické 

Vyhlivané přední sedadla 

Vyhřívané čelní sklo 

Vyjímatelná podlaha zavazadl. prostoru 
- nastavitelná na 2 výšky 

Výstraha pil nezapnutém bezp. pásu 

u řidiče 

Výstražný lrOJúhelnik 

Zadní 2mlstné sedadlo nedělené 
- opěradlo asymetricky dělené a sklopné 



Cenová nabídka vozidla ŠKODA 

Nabídka od společnosti: 

Pro zákazníka: 

Číslo nabídky: 

AUTO STYL a.s., PRAHA 5 

SPEED LEASE a.s. 

l 07362/v. l s platností do 01.06.2017 

Základní specifikace Vašeho vozu 

Model: 

Kód modelu: 

SUPERB Grt STY TS 162/2.0 A6F 

3V34SC 

Barva: lZlZLA, černá Magie s perleťovým efektem, !nt: Černá 

Cenová specifikace Vašeho vozu 

Základní model 

SUPERB Grt STY TS 162/2.0 A6F 

Výbavy dodané s vozidlem 

PHZ Třízónová klimatizace 

PHD Nezávislé přídavné topeni s dálkovým ovládáním 

PJ6 Kola z lehké slitiny PEGASUS 8Jxl8 

PLC Malý kožený paket(3 ramenný multifunkční vyhřívaný 
kožený volant rádio a telefon 

PNC AUTO LIGHT ASSIST - automatické přepínámí 
dálkových a potkávacích světel, multi 

PT4 Komfortní telefonování bez připojení venkovní 
antény s WLAN 

RAZ 230V zásuvka s USB 

RAC lnfotainment Navigační systém AMUNDSEN s 
map.podkl.Evropa, Apple connectivity, 

wcz Style plus 

107 Příprava pro tažné zařízení 

JZD Baterie 380A (68Ah) 

EMl DRIVER ALERT - rozpoznání únavy 

NZ4 Soukromé nouzové volání Emergency Cali 

lZlZ Černá Magie s perleťovým efektem 

Dodatečné výbavy 

YOY 

YOQ 

Care Connect l rok +lnfotainment Online 1 rok 

Care Connect 1 rok 

Doprava 

Oboustranný koberec do kufru 
Gumové koberce+povínná výbava+značení 
skel+žárovky 

Cell<ová ceníková cena Vašeho vozu 

Cena bez DPH 

758 595 Kč 

5 785 Kč 

19 669Kč 

2 479 Kč 

2 893 Kč 

2 066 Kč 

7 851 Kč 

16 529 Kč 

4 132 Kč 

744 Kč 

13 967 Kč 

1 405 Kč 

1 441 Kč 

2 479 Kč 

840 035 Kč 

AUTO STYL as, Jeremiášova 3, 155 DO PRAHA 5, Telefon 235 518 696, IČ 63080621. DIČ CZ63080621 

ŠKODA 

Cena s DPH 

917 900 Kč 

7 000 Kč 

23 799 Kč 

3 000 Kč 

3 501 Kč 

2 500 Kč 

9 500 Kč 

20 000 Kč 

5 000 Kč 

900 Kč 

16 900 Kč 

1 700 Kč 

1 744 Kč 

3 000 Kč 

1 016444 Kč 



ŠKODA 

Základní výbava modelu vozidla
"'

á"jetio technické údaje· - -. 1: • . -::· �- : - .. �,, �$'��; . _ .: _ - ·

Model: SUPERB Grt STY TS 162/2.0 A6F. 3V34SC. Černá Magie s perleťovým efektem, lnt: černá. lZlZLA 

Základní výbava 

8T6 'CRUISE CONTROL' Tempomat-se Speedlimiterem 

8K3 'LIGHT ASSISTANT ('COMMING HOME',-'LEAVING 
HOME'.'TUNNEL LIGHT',-'DAY LIGHťl 

7X2 'PARK DISTANCE CONTROL s MANOEUVRE ASSIST' -

9WT 

783 

854 

3ZU 

0zo 

U14 

UGl 

956 

7Pl 

IAO 

EAO 

QQO 

3SO 

3GA 

4KC 

4X3 

413 

9AK 

UPl 

4E7 

3L4 

lAS 

SZF 

3T2 

7AA 

8N6 

A65 

4UP 

gzv 

?Kl 

parkovací senzory vpředu-a vzadu s aut bržděním 

'SMART LINK+ SMART GATE' 

12 V zásuvka(y) 

2 světla na čten, vpředu a 2 vzadu 

3-bodový bezpeč samonavíjecí pás vzadu.-vnější se
štitkem ECE-homologace

Anteny pouze pro FM příjem. výběrový-příjem

Apple connectivity 

Asistent rozjezdu do kopce 

Barevný 'MAXI DOT' 

Bederní opěra v předních sedadlech.-elektricky 
nastavitelná 

Bez držáku 

Bez prodloužené záruky 

Bez přídavných světel (vnitřni-osvětlení) 

Bez střešního nosiče 

Bez variabilní dvojité podlahy 

Boční a zadní okna tonovaná 

Boční airbag vpředu a hlavový airbag 

Centrální zamykání 'Keyless-Entry'-bez bezpečnostní 
pojistky 

Climatroníc s regulaci vzduchu,-bez freonů 

Digitální hodiny 

Dveře zavazadlového prostoru s el.-otevírán1r1 a zavíráním
(zadní víko s elektrickým pohonem) 
Elektricky nastavitelné obě přední-sedadla. řidičova s 
paměti 

Elektronický program stability ESP 

Hlavové opěrky vpředu 

Hlavové opěrky zadní 3 kusy 

Imobilizér elektronický 

Intervalový spínač stěračů-se světelný/deštovým senzorem 

Kategorie 5 

Kolenní airbag řidiče·s deaktivac· airbagu spolujezdce 

Komfortní telefonování bez připojení-venkovní antény 

Kontrola tlaku v pneumatikách 

lKU Kotoučové brzdy zadní 

6E3 Loketní opěra vpředu 

8WH Mlhové přední světlomety a světlo s-s natácením do 
zatáčky 

9E3 Nabíjecí lampa v zavazadlovém prostoru 

UK3 Odjištění opěry zadního sedadla ze-zavazadlového 
prostoru 

Technické údaje 

Délka 4.861 mm 

Šířka 1 864 mm 

Výška 1 468 mm 

Rozvor 2 841 mm 

Rozchod vpředu / vzadu: 1 586/ 1 574 mm 

Vnější průměr zatáčení obrysový 11,7 m 

Objem zavazadlového prostoru min./ max .. 625 I 1.760 I 

Palivo petrol 

Počet válců 4, in line 

Objem motoru 1 984 cm? 

Vrtání 82,5 mm 

Zdvih 92.8 mm 

Max vykon 162,00 kW 

Max točivý moment 350 Nm / 1500 • 4400 1/min Nm / 1/min 

Kompresní poměr. 9,6 - 0,5 

Exhalační norma Euro 6 

Energetická třída C 

C02 emise· kombinované 147 g/km 

Pohotovostní hmotnost s řidičem min. 1.525 kg 

Pohotovostní hmotnost s řidičem max 1.700 kg 

Celková hmotnost 2 100 kg 

Užitečná hmotnost s řidičem 650 kg 

Brzděný přívěs při stoupání 12% 2 000 kg 

Nebrzděný přívěs. 750 kg 

Jízdní souprava 4 100 kg 

Zatíženi střel hy 100 kg 

Maximální rychlost 245 km/h 

Zrychleni 0-100 km/h 7,0 s 

Objem palivové nádrze 66 I 

Spotřeba město 8,111100km 

Spotřeba - mimo město. 5.511100km 

Spotřeba - kombinovaná 6.5 11100km 

AUTO STYL a s ,  Jeremiášova 3. 155 00 PRAHA 5, Telefon 235 518 696. IČ 63080621, DIČ CZ63080621 

I 



3N2 

6T2 

NOL 

QGl 

384 

IBF 

BQS 

8Xl 

1S3 

1GB 

9PS 

SXI 

9VS 

lPA 

7L6 

302 

81P 

6M3 

3(7 

9TD 

4L6 

6XT 

4GF 

9Tl 

4A4 

3NU 

3Ul 

CJ2 

2JV 

4ZB 

HlU 

lNL 

SSJ 

OPO 

BSP 

SRQ 

2PU 

QJ3 

SMC 

602 

Q2J 

7M3 

VFO 

OTO 

Odkládací prostor s víkem v bočním-obloženi kufru s dvířky 
po obou stranách-plus cargoelement 

Osvětlení prostoru pro nohy vpředu-a vzadu 

Potah sedadel - látka 

Prodloužený servisní interval 

Přídavné upevnění dětské sedačky pro-systém ISO FIX 

Radio Standard (Gen2 GP) 

S dálkovou regulací polohy světlometu
automatická/dynamická-AFS 1 

S omývacim zařízením světlometu 

Sada nářadí 

Set na opravu pneumatik 

Signalizace nezapnutých bezpečnostních-pasů (všichni 
pasažéři) 
Sluneční clona s make-up zrcatkem, osvět-lené, logo airbag 
na cloně 

Soundpaket 'brandeď 

Standardní šrouby kol 

Start/Stop systém s rekuperací 

Střední konzola 

Světlomety s výbojkou s variabilním-světelným rozvodem 

Sítový program 

Tříbodový bezpeč pás vzadu uprostřed 

Varovná světla v předních dveřích,-odrazka v zadních 
dveřích 

Vnitřní zpětné zrcátko automaticky-odcloněné 
Vnější zpětná zrcátka s pamětí, aut-stmíváním. elektricky 
nastavitelná,-odděleně vyhřívaná 

Vrstvené čelní sklo tónované 

Vyhřívané trysky ostřikovače čelního-skla 

Vyhříváni předních a zadních sedadel 

Zadní sedadlo nedělené, zadní opěradlo-s loketní opěrou 
dělené a sklopné 

Zakrytí zavazadlového prostoru odklopné 

Kola z lehké slitiny 'ZENITH' 8Jxl8' 

Nárazník v barvě vozu 

Ozdobné lišty světlé 

Pneumatiky 235/45 R18 94W 

Se zakrytím pro kola z lehké slitiny 

Vnější zpětné zrcátko vlevo, konvexní 

Zadní díl výfuku standard 

Zadní skupinové svítilny s diodami (LED) 

Zpětné zrcátko vpravo, konvexní 

3 ramenný kožený multifunkční-volant 

Chromový paket - provedení li 

Dekor Style (vzhled hliník tmavý) 

Hlavice řadící páky z kůže 

Komfortní sedadla vpředu 

Nástupní lišty vpředu a vzadu 

Pedálové ústrojí 'Standard' 

Vkládané tkané koberce 

AUTO STYL as, Jeremiášova 3, 155 00 PRAHA 5, Telefon 235 518 696, IČ 63080621. DIČ CZ63080621 

ŠKODA 




